



انتقاد رئیس قوه قضائیه از روند نامناسب کارشناسی پرونده‌های قضائی

شهرستان

هفته نامه

سالروز میلاد یازدهمین حجت خداوند، امام حسن عسکری علیه السلام مبارک باد



غزه: صحنه مظلومیت و صبوری و اقتدار

چهارشنبه سوم آبان ماه ۱۴۰۲ | شماره ۱۴۸ (پیاپی ۱۸۳) | ۸ صفحه | سال هشتم | قیمت ۸۰۰۰ تومان

۵۶۲ اقدام مرمتی برای حفظ بناهای تاریخی اصفهان انجام شد



صفحه ۸

۱۱۰۰ هکتار از حریم وبستر رودخانه زاینده رود آزاد شد

صفحه ۷

احمد وحیدی:

۷

کمیته آب و فاضلاب و تشریح زمین در اصفهان
به عنوان یک نگرانی مهم، چاره چربی برای حل مساله



سید رضای تضری:

۷

قاعده مدیریت استان
در اجرا و رعایت اصول و قوانین استاندارد



محمد یاسر طیب نیا:

۸

پروژه «مدیریت آب شهر کت فولاد مبارک»
یکی از پروژه‌های تر صنعت فولاد جهان در «تعالی پایداری»



مهدی کوهی:

۸

مدیریت پروژه‌های دالز حالت مستی
به روشهای نوین ساخت و ساز صنعتی و انپوه سازی



آیت... سید یوسف طباطبایی نژاد:

۲

رژیم صهیونیستی به دنبال چابکانه
در قالب کشورهای اسلامی است



محمد مهدی اسماعیلی:

۳

حکمرانی نوین فرهنگی
با کاهش تصدی گری



آیت... سید ابراهیم رئیسی:

۶

رفع فائزای دایا با توجه به
ظرفیت های کشور امکان پذیر است



علیرضا قاری قرآن:

۷

۸۰۱ خانوار اصفهانی،
زمین ویلایی (تک واحدی) دریافت کردند



خبر

رژیم صهیونیستی به دنبال جایگاه در قلب کشورهای اسلامی است



نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه اصفهان گفت: رژیم صهیونیستی دست‌نشانده امریکائیکلیس است و به دنبال حفظ و تثبیت یک جایگاه در قلب کشورهای اسلامی برای تسلط و نفوذ در این کشورهاست. آیت‌الله سیدوسیف طباطبایی زائر در صندوششمین جلسه‌ی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: سرزمین فلسطین بعد از جنگ جهانی دوم سبم انگلیسی ها بود که علاوه بر ساکنان فلسطینی حدود ۷ هزار یهودی بیشتر نداشت اما انگلیسی ها از سایر یهودی های جهان دعوت کردند که در این خطه ساکن شوند در آن دوران بسیاری از فلسطین ها کشته و از محل زندگی خود رانده شدند و خانه و زندگی آنها به یهودی ها واگذار شد و این چنین جمعیت ساکن یهودی به حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار نفر رسید و چون انگلیس بر منطقه مسلط شد اصل وجود اسرائیلی ها به دستور و حمایت انگلیسی ها برای یوکاریهاست زیرا آنها می خواستند در قلب جایگاه اسلامی یک جایگاهی برای خود داشته باشند اکنون صهیونیسم از لحاظ وضع مالی و نیز تسهیلات نظمی بسیار قوی است اما از نظر سیاسی قوی نیست و خود را مهره دست‌نشانده امریکا و انگلیس کرده اند نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان بیان داشت: امام خمینی (ره) در تعبیری «صهیونیسم را غده سرطانی» خطاب کردند و این در حالی است که آنها فقط چشم به تصرف غزه لبنان و سوریه نبسته بلکه به تصرف و تسلط بر سایر کشورهای اسلامی هم چشم دوخته اند وی اشاره به کشت و کشتار اخیر در فلسطین و غزه اضافه کرد در حوادث اخیر ضربه محکمی به صهیونیست ها وارد شد در هیچ جنگی بیش از هزار و ۵۰۰ نفر از مأموران آنها کشته و ۲۰۰ نفر اسیر نشده بودند و این در حالی است که آنها مدعی بودند امنیت آنها هیچگاه به خطر نمی افتد و به نوار غزه کسی نمی تواند نزدیک شود اما فرماندهان آنها به طور غافلگیرانه کشته و اسیر شدند امام جمعه اصفهان با اشاره به اینکه چه مهره مغفوری را بمباران یا بیمارستان مردم بی په غزه از رژیم صهیونیستی به جای ماند افزود: این رفتار غیر انسانی و وحشیانه در همه جای دنیا محکوم شده است برخی در ایران باید بفهمند که ما نباید تسلط کشورهای غربی را بپذیریم، در زمان طلوتون هم کشور ایران انواع تسهیلات نظمی را داشت اما به اجاز استفاده نداشت تا زمانی که به فرمان امریکا استفاده کند مردن پیروز مننده حیات است و این دستور پیروز گارت است کسانی که امریکاراکند خدای داند منطم باشند باید مقابل رفتار ناپروانه و ظلم ایستادگی کرد ای را

شناسایی نیم میلیون خانه خالی در استان اصفهان



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: در استان اصفهان نیم میلیون خانه خالی وجود دارد که در دو ماه گذشته ۹۱۷ واحد اعمال قانون شده و باید همه دستگاهها با جدیت به این حوزه ورود کنند و مأموریت خود را به سرانجام برسانند. مهرا ن زینلیان بانسار به بر گزاری سومین جلسه کار گروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات استان افزود: با توجه به همکاری تعزیرات استان و اصناف، بخش بسیاری از واحدهای مشاور املاک طی سه ماه گذشته رصد و در صورت مشاهده تخلف اعمال قانون شدند. همچنین ساماندهی و ثبت این واحدها در سامانه های کشوری مورد توجه قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد از واحدهای مشاور املاک استان از طریق اصناف به سامانه ثبت معاملات کشور متصل شده اند و این موضوع اتفاق مثبتی در راستای معاملات حوزه مسکن است، خاطر نشان کرد موضوع دیگر این نشست ساماندهی خفته های خالی و اعمال قانون مالیات بر این واحدها بود که در این راستا استفاده از ظرفیت شهرداری ها و دهیاری ها مورد تصویب و تأکید قرار گرفت و مقرر شد با همکاری اداره کل مالیاتی استان، خانه های خالی حسب قوانین بالادستی اعمال قانون شوند و ابیان اینکه در دو ماه گذشته ۹۱۷ خانه خالی در استان اعمال قانون شدند. افزود: البته با توجه به این مهم که حدود نیم میلیون خانه خالی در استان وجود دارد ضروری است با جدیت به این حوزه ورود شود و همه دستگاهها به نحو مقتضی به انجام مأموریت خود در قبال این واحدها بپردازند. اتسنی م

هفته نامه

انتخابات

تشریفات

منتشر شد

رهب معظم انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان تاکید کردند:

غزه؛ صحنه مظلومیت و صبوری و اقتدار



بود. به نظر من هر کسی راجع به غزه صحبت میکند، باید راجع به صبر مردم و اقتدار مردم و اقتدار رزمندگان حرف بزند، و آلا به اینها ظلم شده، انصافاً این صبری که اینها کردند [خیلی مهم است].

یک نکته ی اصلی دیگر هم این است که در این قضیه، امریکا شریک جرم قطعی جنایت کاران است؛ یعنی در این جنایت، دست امریکا تا مرفق در خون مظلومان و کودکان و بیماران و زنها و مانند اینها داخل شده و آلوده است؛ در واقع، او دارد به یک نحوی مدیریت میکند این جنایتی را که در غزه دارد انجام میگیرد؛ امریکا است که دارد مدیریت میکند.

دامنه ی این جنایت به قدری وسیع شد که وجدان عمومی را در دنیا تکان داد. شما ملاحظه میکنید که مردم در شهرهای آمریکا، در شهرهای اروپایی، در پایتختها و همچنین در کشورهای اسلامی می آیند مخالفت خودشان را صریحاً ابراز میکنند؛ با اینکه در کشورهای اروپایی که ادعای آزادی بیان میکنند، حضور مردم در راه پیمایی های خیابانی به نفع غزه را ممنوع کرده اند. این هم جزو فضا احتیای آنها است؛ برای همه چیز راه پیمایی جایز است، برای دفاع از مظلوم راه پیمایی ممنوع است! — اما خوب مردم اعتنا نکردند، دیدید در تلویزیون تصویرها را که مردم آمدند شرکت کردند، مردم دنیا عصبی اند و انسان میدانند که این روحیه ی خشمی که در مردم به وجود آمده، این آزار وجدانی ای که در این کشورها به وجود آمده، عکس العمل ایجاد خواهد کرد و هیچ کس نمیتواند جلوی این عکس العمل را بگیرد؛ هر چه هم تلاش کنند نمیتوانند جلوی این عکس العمل را بگیرند.

آنچه بنده میخواهم تأکید بکنم این است که دولتهای مسلمان باید در این قضیه قافیه آریانانند؛ این جور نباشد که خیال کنند حالا چون آمریکایی های بایضی کشورهای غربی دیگر یک غلطی میکنند و مدافعین از خانه و وطن را «تروریست» مینامند، اینها [اهم] بایستی همان را تکرار کنند. کسی که از خانه ی خود و از میهن خود در مقابل دشمن دفاع میکند تروریست است؟ آن دولت جعلی و ظالمی که خانه ی او را غصب کرده تروریست است. دولتهای مسلمان مراقب باشند، سختگویان سیاسی مراقب باشند حرف آنها را تکرار نکنند و بدانند که در این قضیه و در قضایای بعدی قطعاً فلسطین پیروز خواهد بود.

دنیای آینده دنیای فلسطین است، دنیای رژیم غاصب صهیونیستی نیست، و آینده متعلق به اینها است. بله، [صهیونیست ها] ظلم میکنند، جنایت میکنند، فاجعه آفرینی میکنند، لکن تلاشی که اینها دارند میکنند بیهوده است و به جایی نخواهد رسید ان شاءالله، بان الله تعالی. امیدواریم ان شاءالله خدای متعال آنچه خیر دنیای اسلام و امت اسلامی است تقدیر بفرماید و دشمنان امت اسلامی را ان شاءالله خداوند منکوب و مقهور و ذلیل کند.

۱) در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام سیداحمد رضا شاهرخی (نماینده ی ولی فقیه در استان لرستان و امام جمعه ی خرم آباد) و سردار مرتضی کشکولی (فرمانده سپاه استان لرستان و دبیر کنگره) گزارشهایی ارائه کردند.

۲) گروه های مقاومت فلسطینی در روز شنبه پانزدهم مهرماه ۱۴۰۲ عملیات گسترده ای را با عنوان «طوفان الاقصی» آغاز کردند که در ساعات ابتدای آن، تعداد زیادی از صهیونیست ها کشته و زخمی و اسیر شدند.

۳) بیانات در مراسم مشترک دانش آموزگانی دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح (۱۴۰۲/۷/۱۸)

بیانات در دیدار دستا ندر کاران کنگره ملی شهدای استان لرستان

بسم الله الرحمن الرحیم(۱)

والحمد لله رب العالمین والصلاة والسلام علی سیدنا ونبینا ابی القاسم المصطفی و محمد و علی آله الاطیبین الاطهرین المنتجبین سیمابقیة الله فی الارضین.

خیلی خوش آمدید. به یکایک برادران و خواهران عزیز، بخصوص خانواده های مکرّم و معظم و معزز شهیدان، خوشامد عرض میکنم. یکی از بهترین کارهایی که در استاتنها و شهرهای مختلف مر سوس شده است و انجام میگیرد، همین بزرگداشت شهیدان است؛ یادمان شهیدان و جلسات بزرگداشت شهیدان. کار لازمی انجام دادید؛ این کاری که بحمدالله دو سه سال است مشغول شده اید کار لازمی است، منتها به نظر من این کار دیر شروع شده؛ یعنی در لرستان، با خصوصیاتیی که دارد و ارزشهایی که واقعا در این مجموعه متراکم است، جا داشت بزرگداشت شهیدان خیلی زودتر از اینها انجام میگرفت. خوب، حالا هم مقننم است؛ در کاری که کرده اید ان شاءالله موفق باشید. این مجموعه ای که من بیرون ملاحظه کردم، کارهایی که انجام گرفته — از [تولید] کتاب و فعالیت های گوناگون — کارهای بارزنی است. کارهای خوبی است. بیانات آقایان امام جمعه ی محترم و فرمانده سپاه حاکمی از توجه به لب مسئله و اهداف این کار است. ان شاءالله که موفق و مؤید باشید.

من یک جمله در باب مردم لرستان و اقوام لر عرض بکنم، او آن. این که [اخال برجسته ای دارند. تا آنجایی که من از نزدیک با بعضی از برجستگان و بخشهای مختلف اقوام لر] معاشرت داشتم و بر خورد داشتم، دو خصوصیت در این مجموعه ها برجسته تر از دیگر خصوصیات است. یک خصوصیت، شجاعت و دلوری است. مردم لر شجاعت و دلوری دارند، در هر جایی که هستند، در میدان جنگ هم همین جور است، در بیان عقیده هم همین جور است، در بخشهای مختلف اجتماعی هم همین جور است؛ مردمان شجاع و دلورند. آن خصوصیت دوم که آن هم به نظر من برجسته است، مسئله ی رفاقت و صداقت و وفاداری است؛ در بین مردم لر، این [خصوصیت] انصافاً برجسته است. بنده در معاشرت های شخصی ای که داشته ام — البته مقدار ی هم شنیده ام، اما خودم تجربه کردم — این دو خصوصیت را، به اضافه ی خصل برجسته ی دیگر، لمس کردم. مرحوم آسیدحسین طاهری خرم آبادی، شهید سیدفخرالدین رحیمی، مرحوم آسیدجعفر شهیدی — دکتر شهیدی — شهید بروجرودی، اینهایی که ما اخلاقیاتشان، رفتارشان، طرز فکرشان، نحوه ی زندگی شان را از نزدیک دیدیم، انصافاً برجسته اند. با مرحوم حاج آقا روح الله کمالوند که ما هم یک برهه ای و لمحه ای از شخصیت ایشان را از نزدیک مشاهده کردیم، هم چیزهای بیشتری شنیده ایم. من یادم هست سال ۴۲ که امام (رضوان الله علیه) مدت ها در تهران در حصر خانگی بودند و یک مقداری آن شور انقلابی و نهضت حرکت در قم و فرش کرده بود، مرحوم حاج آقا روح الله کمالوند آمدند، قیام یک چند نفری بلند شدیم رفتم خدمت ایشان برای اینکه از ایشان بخواهم یک تحرکی ایجاد کنند؛ یعنی ظرفیت این مرحوم این اطوار بود، زن و زعملا و در مراجع بسیار محترم بود.

البته خصوصیات این مردم فراتر از اینها است. حال این دو خصوصیت ابرجسته تر است. همین روح دلوری ای که عرض کردم، موجب شد که در دوران منحوس پهلوی اول، اقوام لر زیر فشارهای شددیدی از جمله انتشار و تبعید و حبس و فشارهای گوناگون قرار بگیرند؛ آنها به معنای واقعی کلمه از شجاعت و دلوری اقوام لر میتز سیدند، پیش دستی میکردند و بر آنها فشار وارد میکردند. لکن آنچه من بین مردم شهرستان های دیگر شایع بود همین خصوصیت بود؛ مثلاً در مشهد ما با لرستان ارتباطی هم نداشتیم، اما آوازه ی دلوری های لرستان را از جوانهای مبارزی که دوروزب ما بودند می شنغنیم و نقل میکردند، چیزهایی را می گفتند. یک شعری را بچهای مشهد از قول لرها میخواندند: «دایه دایه وقت جنگ است»؛ این نشان دهنده ی آن بود که اینها اهل مبارزه اند، آن هم در آن اختناک دوران مبارزات سال ۴۲ به بعد.

منتها من اینجا یک نکته ای را عرض بکنم: حفظ تصویر واقعی از مجموعه های گوناگونی که ملت ایران را تشکیل میدهند، از جمله اقوام لر، برای جوانهای امروز لازم است. تاریخ مردم لر، در این صد سال اخیر، دو بخش دارد: یک بخش، بخش مربوط به دوران پهلوی است، بخش مظلومیت که واقعا مظلوم واقع شدند؛ یک بخش، بخش دوران مربوط به نظام جمهوری اسلامی است که بخش برافروختن و پرور و ظهور و درخشیدن این مجموعه در میدانهای مختلفا است. این هر دو صفحه را با هم بایستی حفظ کنید؛ بخصوص برای اینکه جوانان تاریخ خودشان را بدانند، برای اینکه حافظه ی تاریخی ملت را اشباع کنند، این دو بخش باید هر دو محفوظ باشد و با هم مقایسه بشود. یک طرف مظلومیت است، یک طرف حماسه سازی است؛ یک طرف اختناقی است که موجب میشود استعداد ملت در بخشهای مختلف پرور نکند و آن را زیر فشار خفه کنند، یک بخش دیگر و یک صفحه ی دیگر وقتی است که این فضا باز میشود، خودشان را نشان میدهند، شخصیت های برجسته ای پرور میکنند، از قبیل ا همان شخصیت هایی که حالا من اسم آوردم. مثلاً مرحوم شهیدی در دوران قبل از جمهوری اسلامی هم همین آدم بود، منتها در بخش این چهاره مال دوران جمهوری اسلامی، منطقه ی لری است؛ یعنی در دوران قبل از جمهوری اسلامی، همین آدمی که آن زمان درس خوانده بود، ترقی کرده بود، برجسته شده بود، پرور و ظهوری نداشت؛ جمهوری اسلامی فضا را باز کرد و اینها آدر خشدیدند. آ تاریخ باید مرور بشود، مورد توجه قرار بگیرد؛ نباید بگذاریم هیچ کدام از این دو مقطع تاریخی فراموش بشوند؛ این دو مقطع باید هر دو جلوی چشم باشند و با هم مقایسه بشوند. در دوران جمهوری اسلامی، منطقه ی لری — چه لرستان، چه بیرون لرستان که اقوام لر حضور دارند — انصافاً خوش درخشید. حالا آقایان گفتند: گزارشهایی که دادند گزارشهای درست و دقیقی بود. این همه شهید، آن همه شهید دانش آموز و معلم، شهیدای زن، بانوان شهید، روحانیون شهید، علمای شهید و شخصیت هایی که بودند، با مجموعه های نظامی — چه ارتشی، چه

توهم امنیت در سرزمین های اشغالی به ترس پایدار تبدیل شده است



بگیرد و از همه مهم تر اینکه انرژی های مردمی آزاد شده علیه صهیونیست ها را که اکنون در حال ایجاد یک سیل بزرگ است به سمت آن سرزمین مقدس روانه کند. ما از کشورهای اسلامی به صراحت می خواهیم در اجابت به مطالبه ملت هایشان پایان پروژه عادی سازی روابط با رژیم کودک کش صهیونیستی را برای همیشه اعلام کنند. /خانه ملت

تاریخی که در عملیات طوفان الاقصی متحمل شد. ساکنان سرزمین های اشغالی فهمیدند که ظلم های چندساله ای که بر مردم فلسطین روا داشته اند چنان اراده و توان مقاومت را افزایش داده است که دیگر امتیازی برای آنها متصور نیست. امروز توهم امنیت برای ساکنان سرزمین های اشغالی به ترس پایدار تبدیل شده است و همه خوب می دانند که نبود امنیت به معنای آغاز چالش های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی است و ماقطاً شاهد مهاجرت گسترده از سرزمین های اشغالی فرار سرمایه و بروز شکاف های سیاسی و اجتماعی خواهیم بود.

قالیباف همچنین اضافه کرد: جهان اسلام به مسئولیت خود عمل کند و مهم ترین آن این است که اولاً با صدای بلند این جنایت را محکوم کند و از این کار خسته نشود، دوم اینکه همه امکانات خود را برای سیلی زدن به اسرائیل و آمریکا به کار

اثر یعنی خود می دانند؟ وی افزود: چه کسی باور می کند فلسطینی ها در وضعی به سر می برند که زن و مرد فلسطینی در خیابان به دست شهرک نشین صهیونیست کشته می شود و جنازات ساعت ها روی زمین می ماند؟ فقط به این دلیل که آن شهرک نشین به او مشکوک شده و رفتارش را نپسندیده است. چه کسی باور می کند فلسطینی ها در دو سال گذشته در وضعی زندگی کرده اند که به عنوان مثال، یک روز عصر که به خانه برگشته اند دیده اند همسایه یهودی آنها خانه شان را غصب کرده و وقتی به او اعتراض کرده اند تنها پاسخی که شنیدند این بوده که اگر من این خانه را غصب نکنم، یک نفر دیگر این کار را خواهد کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی هر قدر از مردم مظلوم غزه شهید کند، نمی تواند سرپوشی بگذارد بر شکست این مسجد نگرانند و آن را مانع پروژه های

رژیم نامشروع صهیونیستی در نگاه امام خمینی (ره)



اشاره: از هفت دهه پیش مساله فلسطین و جنایات رژیم اشغالگر قدس یکی از مهم‌ترین مسائل مطرح در جهان اسلام به شمار می‌رود زیرا رژیم صهیونیستی مشکلات بسیاری برای ملت‌های مسلمان و به ویژه مردم فلسطین ایجاد کرده است و حمایت و پشتیبانی کشورهای غربی و عدم اتحاد در میان مسلمان درباره این موضوع مانعی جدی برای پایان دادن به حیات رژیم صهیونیستی بوده است. امام خمینی بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران نیز اهتمام ویژه‌ای به موضوع فلسطین داشتند. حضرت امام در اوج قدرت نظام ستم‌شاهی، افشاگر روابط پنهان رژیم شاه و اسرائیل بودند و مقابله با خطر اسرائیل برای جهان اسلام را بسیار جدی و پیگیرانه دنبال می‌کردند بطوریکه یکی از انگیزه‌های قیام خود را چنین فرموده است: «یکی از جهاتی که ما را در مقابل شاه قرار داده است، کمک او به اسرائیل است، من همیشه در مطالبه گفته‌ام که شاه است و وقتی اول که اسرائیل به وجود آمد با او همکاری کرده است و وقتی که جنگ بین اسرائیل و مسلمانان به اوج خود رسید، شاه همچنان نفت مسلمین را غصب کرده و به اسرائیل می‌داد و این امر، خود از عوامل مخالفت من با شاه بوده است.»

مقاومت فلسطین که هم‌اکنون رژیم صهیونیستی را به هراس انداخته است و این رژیم برای در امان ماندن از حملات مقاومت درباره ارتکاب هر عملی، هزاران بار محاسبه می‌کند، در اندیشه امام خمینی (ره) جایگاه خاصی داشته است. ایشان از همان آغاز وجهه اسلامی و بعد اعتقادی مبارزه با اسرائیل را کارسازترین روش برای بسیج ملت مظلوم فلسطین و جلب حمایت امت اسلام از آنان معرفی نمود و اتخاذ مشی‌های دیگری همچون تکیه بر قومیت عربی و نگرش‌های ناسیونالیستی و دیگر ایدئولوژی‌های وارداتی و غیراسلامی را انحراف از مسیر مبارزه برای آزادی قدس می‌دانست. این موضع حضرت امام در مقاطع مختلف و حتی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نیز به شدت تعقیب می‌شد ولی متأسفانه به دلایل مختلف و از آن جمله ضعف و وابستگی بسیاری از سران ممالک اسلامی، این اقدام عملی نشد. اینکه در ایام حساس سازشکاران هروله کنان به سوسی رژیم صهیونیستی حرکت می‌کنند موضوعی است که امام خمینی همواره در باره آن هشدار داده‌اند. امام خمینی بارها خطر توسعه طلبی رژیم صهیونیستی و عدم اکتفا به مرزهای فعلی را گوشزد نمودند و خاطر نشان ساختند که هرگونه انکار یا پرده پوشی اسرائیل از این هدف، فقط به منظور فریب‌افکار عمومی جهان اسلام و سودجستن از سیاست گام به گام در تعقیب اهداف نهایی است و چنانچه همین هشدار امام به خوبی درک می‌شود، راه بر انواع طرح‌های سازشکارانه‌ای که به خیال خام می‌خواهند اسرائیل را مسیر تعهدات و توافقاتی بین‌المللی نموده‌اند از این طریق به قیمت واگذاری بخش عمده‌ای از سرزمین‌های اشغالی، نوعی خودمختاری محدود در گوشه‌ای از سرزمین فلسطین به دست آورند، مسود می‌شد. جناباتی که امروز اسرائیل در غزه مرتکب می‌شود، نتیجه بی‌توجهی به همین هشدارهاست. آنچه در ادامه مطالعه می‌فرمائید گزارشی است از اندیشه اسام خمینی در باره خوی جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و اشغالگر اسرائیل است.

... من در طی سالیان دراز، خطر اسرائیل غاصب را گوشزد مسلمین نمودم، که اکنون این روزها به حملات وحشیانه خود به برداران و خواهران فلسطینی شدت بخشیده است، و بویژه در جنوب لبنان به قصد نابودی مبارزان فلسطینی، بی‌پایی خانه و کاشانه ایشان را بمباران می‌کند. من از عموم مسلمانان جهان و دولت‌های اسلامی می‌خواهم که برای کوتاه کردن دست این غاصب و پشتیبانان آن به هم پیوندند. و جمیع مسلمانان جهان را دعوت می‌کنم آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را که از ایام قدر است، و می‌تواند تعیین‌کننده سرنوشت مردم فلسطین نیز باشد، به عنوان «روز قدس» انتخاب، و طی مراسمی همبستگی بین‌المللی مسلمانان را در حمایت از حقوق قانونی مردم مسلمان اعلام نمایند. از خانواده متعال پیروزی مسلمانان را بر اهل کفر خواستارم. (صحیفه امام، ج ۹، ص ۲۶۷)

... دفاع از نوامیس مسلمین و دفاع از بلاد مسلمین و دفاع از همه حیثیات مسلمین امری است لازم و ما باید خودمان را برای مقاصد الهی و دفاع از مسلمین مهیا کنیم و خصوصاً در این شرایطی که فرزندان واقعی فلسطین اسلامی و لبنان - یعنی، حزب‌الله - و مسلمانان انقلابی سرزمین غصب شده و لبنان بانثار خون و جان خود فریاد «بالللمسلمین» سر می‌دهند، با تمام قدرت معنوی و مادی، در مقابل اسرائیل و متجاوزین بایستیم و در مقابل آن همه سفاکیها و ددمنشیها مقاومت و پایمردی کنیم و به یاری آنان بشناییم. (صحیفه امام، ج ۱۰، ص ۴۸۶)

... اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه‌انگیزی بیشتر و تجاوز زیادتر به سرزمینهای عربی و ادامه دست غاصبانه در قبال صاحبان حق، بی‌پاخاسته و آتش جنگ را برای چندمین بار شعلهور ساخته است... بر عموم دولت‌های ممالک اسلامی و خصوصاً دول عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بسیج ساخته به یاری مردان فداکاری که در خط اول جبهه چشم‌امید به ملت

اسلام دوخته‌اند بشناهند، برای آزادی فلسطین و احیای مجد و شرف و عظمت اسلامی در این جهاد مقدس شرکت کنند. از اختلاف و نفاقهای خانمانسوز و ذلت بار دست برداشته... از قدرت پوشالی مدافعان صهیونیسم و اسرائیل نهراسند... سران کشورهای اسلامی باید توجه داشته باشند که این جرئومه فساد را که در قلب کشورهای اسلامی گماشته‌اند تنها برای سرکوبی ملت عرب نمی‌باشد بلکه خطر و ضرر آن متوجه همه خاورمیانه است. نقشه، استیلا و سیطره صهیونیسم بر دنیای اسلام و استعمار بیشتر سرزمینهای زرخیز و منابع سرشار کشورهای اسلامی می‌باشد؛ و فقط با فدکاری، پایداری و اتحاد دولت‌های اسلامی می‌توان از شر این کابوس سیاه استعمار رهایی یافت... دولت‌های ممالک نفت‌خیز اسلامی لازم است از نفت و دیگر امکاناتی که در اختیار دارند به عنوان حربه علیه اسرائیل و استعمارگران استفاده کرده از فروش نفت به آن دولت‌هایی که به اسرائیل کمک می‌کنند خودداری ورزند. ملت اسلام به حکم وظیفه انسانی و اخوت و طبق موازین عقلی و اسلامی موظفند که در راه ریشه کن کردن این گمناشته‌استعمار از هیچ فدکاری دریغ نوزند. (صحیفه امام، ج ۳، ص ۱ و ۲)

... باید مستضعفین مجهز بشوند در مقابل مستکبرین؛ و دماغ مستکبرین را به خاک بمالند. امروز روزی است که بین منافقین و متعهدین امتیاز خواهد شد. متعهدین این روز را روز قدس می‌دانند و عمل می‌کنند به آنچه باید بکنند و منافقین - آنهایی که با ابرقدرت‌ها در زیر پرده آشنایی دارند و با اسرائیل دوستی - در این روز بی تفاوت هستند، یا ملت‌ها را نمی‌گنارند که تظاهر کنند. روزی است که باید سرنوشت ملت‌های مستضعف معلوم شود باید ملت‌های مستضعف اعلام وجود بکنند در مقابل مستکبرین باید همان‌طور که ایران قیام کرد، دماغ مستکبرین را به خاک مالید، و خواهد مالید، تمام ملت‌ها قیام کنند، و این جرئومه‌های فساد را به زباله‌دانها بریزند. «روز قدس روزی است که باید این دنباله‌روهای رژیم سابق در ایران و آن توطئه‌چین‌های رژیم فاسد و ابرقدرت‌ها در سایر جاها خصوصاً در لبنان، تکلیف خودشان را بدانند. روزی است که باید همت کنید و همت کنیم که قدس را نجات بدهیم و برادران لبنانی را از این فشارها نجات بدهیم؛ روزی است که باید جامعه مسلمین همه اظهار وجود بکنند و هشدار بدهند به ابرقدرت‌ها و به این تفاله‌هایی که مانده است از آنها - چه در ایران و چه در سایر جاها... روزی است که باید به همه ابرقدرت‌ها هشدار داد که باید دست خود را از روی مستضعفین بردارند و سر جای خود بنشینند. اسرائیل دشمن بشریت، دشمن انسان، که هر روز غائله ایجاد می‌کند و برادرهای مسارا در جنوب لبنان به آتش می‌کشد، باید بداند که دیگر راز اسرائیل از رنگی ندارد در دنیا، و باید آنرا اختیار کنند، طمع‌ها را از اسرائیل قطع شود؛ عمال آن در همه ممالک اسلامی باید کنار بروند... باید مسلمین به هوش بیایند، باید بفهمند قدرتی را که مسلمین دارند؛ قدرتهای مادی، قدرتهای معنوی، مسلمین که یک میلیارد جمعیت هستند و پشتوانه خدای دارند و اسلام پشتوانه آنهاست و ایمان پشتوانه آنهاست از چه باید بترسند؟

ما با یک جمعیت کمی در مقابل دشمنهای زیاد، دشمنهای بسیار، قیام کردیم و ابرقدرت‌ها را شکست دادیم، و کسی گمان نکند که دیگر بعضی از این قشرهای فاسد، بعضی از این چهره‌های آمریکایی یا غیر آمریکایی، بتوانند در این مملکت اظهار وجود کنند. آن روز که ما بخواییم و ملت ما بخواهند، در ظرف چند ساعت تمام آنها به زباله‌دانهای فنا خواهند ریخته شد. ملت بزرگ ما دیگر از این حرکات مذبحخانه نخواهد ترسید.

حرکات اسرائیل در جنوب لبنان و نسبت به فلسطین همین حرکات مذبحخانه است. حرکاتی است که اواخر عمر، اشخاص فاسدی می‌کنند - چنانچه شاه ما، شاه مخلوع ایران این حرکات را کرد، و منتهی به فنا شد... دولت‌های عالم بدانند که اسلام شکست بردار نیست. اسلام و تعالیم قرآن بر همه ممالک باید غلبه کند. دین باید دین الهی باشد، اسلام دین خداست؛ و باید در همه اقطار اسلام پیشروی کند. (صحیفه امام، ج ۹، ص ۲۷۶)

... من در طی سالیان دراز، خطر اسرائیل غاصب را گوشزد مسلمین نمودم، که اکنون این روزها به حملات وحشیانه خود به برداران و خواهران فلسطینی شدت بخشیده است، و به قصد نابودی مبارزان فلسطینی، بی‌پایی خانه و کاشانه ایشان را بمباران می‌کند ... اسرائیل دشمن بشریت، دشمن انسان، که هر روز غائله ایجاد می‌کند و برادرهای ما را به آتش می‌کشد، باید بداند که دیگر ارباب‌های او رنگی ندارند در دنیا، و باید آنرا اختیار کنند ... اکنون که دولت غاصب اسرائیل، برای فتنه‌انگیزی بیشتر و تجاوز زیادتر به سرزمینهای عربی و ادامه دست غاصبانه در قبال صاحبان حق، بی‌پاخاسته و آتش جنگ را برای چندمین بار شعلهور ساخته است... بر عموم دولت‌های ممالک اسلامی و خصوصاً دول عربی لازم است که با توکل به خدای متعال و تکیه بر قدرت لایزال، همه قوا و نیروی خویش را بسیج ساخته به یاری مردان فداکاری که در خط اول جبهه چشم‌امید به ملت اسلام دوخته‌اند، بشنایند

... امام خمینی در بعد فقهی معتقد بود اگر سرزمین مسلمین تحت سلطه کفار در آیند و قدرت اسلام تحت الشعاع قرار بگیرد، بر همه مسلمانان واجب است با جان و مال از سرزمین‌های اسلامی حمایت کنند. نخستین موضع‌گیری عمومی ایشان درباره فلسطین به سال ۱۳۴۱ بزمی گردد، در شهر بیرون این سال، ایشان طی سخنانی، مخالفت خویش را با دولت اسرائیل اعلام و خود را حامی دولت‌های مسلمان در برابر اسرائیل معرفی کرد. از این تاریخ تا اواسط سال ۱۳۴۳، امام خمینی به مناسبت‌های گوناگون علیه اسرائیل و تقویت روابط حکومت پهلوی با این کشور موضع‌گیری کرده است. ایشان به دولت‌های اسلامی درباره قضیه فلسطین اعلام خطر می‌کرد و آنها را به برهیز از اختلافات و تلاش برای بیرون‌راندن اسرائیل از فلسطین و دفاع از حقوق آوارگان فلسطینی فرامی‌خواند.

امام خمینی در سال ۱۳۴۷، در پاسخ به پرسش نماینده الفتح درباره جواز استفاده از وجوهات شرعی برای کمک به زرمندگان فلسطینی، ضمن تأکید بر دفاع همه‌جانبه از اسلام و جهاد در برابر اشغالگران صهیونیست و لزوم حمایت از نیروهای مبارز فلسطینی، اختصاص بخشی از اموال شرعی، مانند زکات و سهم امام (ع) را به مجاهدین فلسطینی شایسته، بلکه واجب شمرد. ایشان در پیام به زائران بیت‌الله الحرام در سال ۱۳۴۹، به مسلمین جهان درباره فلسطین هشدار داد و دوری سران کشورهای اسلامی از اختلافات را در حل مشکلات فلسطین مؤثر دانست؛ چنان‌که با انتقاد از برخی سران ممالک اسلامی، که با وجود منابع سرشار طبیعی و جمعیت فراوان نتوانستند دست صهیونیسم‌را از سرزمین فلسطین کوتاه کنند، اعلام خطر کرد که مقصود قدرت‌های استتباری از ایجاد اسرائیل، تنها اشغال فلسطین نیست، بلکه هدف نهایی آنان تسلط بر همه کشورهای عربی است.

در اواسط سال ۱۳۵۲ و به هنگام رویارویی دولت‌های عربی با اسرائیل، در جنگ سوم اعراب و اسرائیل، امام خمینی، مسلمانان را به توکل بر خدا و حمایت از مجاهدان فلسطینی و نثار جان و مال خویش در راه دفاع از فلسطین اشغالی و رها ساختن آن از اسارت استعمار فرا خواند. ایشان در پیامی به ملت مسلمان ایران، هم‌زمان با اعتراض به جشن‌های

۲۵۰۰ ساله، ضمن اعلام ناخرسندی از همکاری محمدرضا پهلوی با اسرائیل و اعتراض به بی‌اعتنایی او به جنگ اعراب و اسرائیل، مقصود پهلوی از صحنه‌سازی‌ها و دستگیری بسیاری از علما و روشنفکران ایرانی و تبعید و شکنجه آنان را سرگرم کردن ملت ایران به مصیبت‌های خود و جلوگیری از گسترش دامنه مبارزه اعراب با اسرائیل و عدم همراهی مردم ایران با مبارزان فلسطینی بیان کرد. با نزدیک شدن به سال‌های آخر حیات رژیم پهلوی اوج‌گیری مبارزات مردم (۱۳۵۶ و ۱۳۵۷)، مناسبات و روابط ایران و اسرائیل رو به سردی نهاد و با پیروزی انقلاب اسلامی به کلی قطع شد.

پس از انقلاب اسلامی

امام خمینی پس از پیروزی انقلاب اسلامی با تعیین جمعه آخر ماه رمضان به عنوان روز قدس، خواستار پیوند اتحاد مسلمانان برای حمایت از حقوق مردم فلسطین شد. ایشان اختلاف و تفرقه‌میان مسلمانان را عامل بقای اسرائیل می‌دانست و در بیانی تمثیلی خاطر نشان کرد اگر مسلمین با وحدت، هر کدام یک سطل آب بر سر این رژیم می‌ریختند تا به حال نابود شده بود. از دیدگاه ایشان، مسئله قدس، مسئله‌ای قومی و مربوط به یک کشور یا حتی مسلمانان جهان نیست، بلکه واقعیتی مربوط به موحدان جهان و مومنان گذشته و حال و آینده است. ایشان پس از ترسیم مفاهیم انسانی و اسلامی مسئله فلسطین، رسالت آزادی آن را به عهده‌امت اسلامی قرار داد؛ زیرا ایشان قدس را حقی می‌دانست که از آن مسلمانان است و باید به آنان بازگردانده شود. ایشان مسئله فلسطین را محور مبارزه با مستکبران از زبانی می‌کرد و روز قدس را روز حیات اسلام و روز تعیین سرنوشت ملت‌های مستضعف برمی‌شمرد و ملل مسلمان را به اقدامات اصولی و عملی برای آزادی قدس فرامی‌خواند. حمایت و پشتیبانی قاطع امام خمینی از ملت فلسطین سبب شد فلسطینیان، اصول جهاد و شهادت و فدکاری در راه هدف را که نماد شیعیان و شعارهای انقلاب اسلامی ایران بود، به عنوان اصول اساسی سازمان‌هایی، مانند جهاد اسلامی فلسطین مطرح کنند.

نقد موضع کشورهای اسلامی

در جریان منازعات و درگیری‌های فلسطین و رژیم اشغالگر قدس، سازمان ملل و سران کشورهای عرب و مقامات بلندپایه آمریکا و دیگر کشورهای غربی چندین طرح و پیشنهاد صلح ارائه کردند؛ اما این طرح‌ها غالباً یک‌طرفه بود و در آن منافع طرف فلسطینی رعایت نمی‌شد و اگر گاهی در بردارنده منافع ملت فلسطین و آوارگان فلسطینی بود، اسرائیل آن را رد می‌کرد.

امام خمینی در طول مبارزات مردم فلسطین، ضمن انتقاد از دولت‌های اسلامی که به جای حمایت از مردم فلسطین، بی‌اعتنایی در پیش گرفته یا حداقلاً باری دهنده جنایت‌کاران شده یا به مذاکرات بی‌نتیجه مشغول بودند، مسلمانان را به حمایت و دفاع از مبارزان فلسطینی با هر وسیله ممکن و دفع اسرائیل با تلاش و وحدت اسلامی فرامی‌خواند. بر خلاف نظر امام خمینی و عملکرد جمهوری اسلامی ایران، دولت‌های کشورهای اسلامی، به‌ویژه سازمان همکاری (کنفرانس) اسلامی، با برخوردی منفعلانه و محافظه‌کارانه واقعیت اسرائیل را پذیرفتند و در اجلاس‌های ۱۹۸۴ و ۱۹۹۴ م، مراکش، ۱۹۷۸ م کویت و ۱۹۹۱ م سنگال به دنبال طرح سازش با این رژیم برآمدند.

امام خمینی معتقد بود مذاکره با سیاست‌مداران جنایتکار تاریخ، قدس و فلسطین را نجات نمی‌دهد، بلکه این تلاش‌ها در قالب طرح‌هایی، نظیر طرح سادات و فهد برای برقراری صلح در منطقه، تنها به کوتاه کردن دست مردم مسلمان از سرنوشت خویش می‌انجامد. طرح هشتم‌ماده‌ای فهد که از رژیم اسرائیل می‌خواست از سرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۶۷ م خارج شود، در واقع به معنای شناسایی حاکمیت و استقلال و تمامیت ارضی رژیم صهیونیستی بود. امام خمینی ضمن اعتراض به این طرح و اعلام خطر درباره آن، نتیجه پذیرش چنین طرحی را سلطه و حاکمیت اسرائیل بر تمام سرزمین‌های عرب برشمرد. امام خمینی همچنین با اعتراض به سازمان‌های بین‌المللی که از متجاوزان به فلسطین و کشورهای عربی پشتیبانی می‌کنند، آنها را عامل زورگویان معرفی کرد و مستضعفان را به قطع امید از آنان و اتکا به خدا و مبارزه با دشمنان خود فرا می‌خواند. ایشان سکوت و سازش سران کشورهای اسلامی در برابر جنایات اسرائیل در سرزمین فلسطین را محکوم کرده، بر لزوم مبارزه با اسرائیل تا بازپس گرفتن سرزمین فلسطین تأکید می‌کرد.

... فلسطین محل تولد و زندگی برخی انبیا اولوالعزم (ع)، مانند ابراهیم (ع)، موسی (ع) و عیسی (ع) بوده است و شهر بیت‌المقدس را در دل خویش دارد

... امام خمینی: اگر مسلمین با وحدت، هر کدام یک سطل آب بر سر این رژیم می‌ریختند تا به حال نابود شده بود ... امام خمینی معتقد بود مذاکره با سیاست‌مداران جنایتکار تاریخ، قدس و فلسطین را نجات نمی‌دهد، بلکه این تلاش‌ها در قالب طرح‌های مختلف، تنها به کوتاه کردن دست مردم مسلمان از سرنوشت خویش می‌انجامد

۶ فرمانده بزرگ حماس که به کابوس اسرائیل تبدیل شده‌اند



عبدالله برغوثی

این مرد گرچه در زندان است اما نامش رسم رمز وحشت اسرائیلی‌ها بود. برغوثی سال ۱۹۷۲ در کویت متولد شد و بعد از جنگ اول خلیج فارس در سال ۱۹۹۰ برای زندگی به اردن رفت. او شهروندی اردن را گرفت و به مدت سه سال در یک دانشگاه کره جنوبی مهندسی الکترونیک خواند. رشته تحصیلی او به تخصص بعدی او یعنی ساخت بمب برای کشتن اشغالگران کمک کرد. البته باید دانست که او تحصیلاتش را به پایان نرساند چون آرمان فلسطین را در سر داشت و توانست مجوز ورود به مناطق فلسطینی را پیدا کند. کار او ساخت تجهیزات انفجاری بود. برغوثی کارخانه‌ای ویژه برای تولیدات نظامی در سوله‌ای تأسیس کرد. در عملیات‌هایی که با رهبری یا هماهنگی او انجام شده دست کم ۶۶ اسرائیلی به هلاکت رسیده‌اند و ۵۰۰ نفر زخمی شده‌اند. برغوثی در سال ۲۰۰۳ به صورت اتفاقی به دست مأموران اسرائیلی دستگیر شد و سه ماه تحت بازجویی بود. برغوثی دادگاهی اطلاتی‌ترین حکم حبس در تاریخ رژیم آپارتاید اسرائیل را گرفت و به ۶۷ بار حبس ابد به علاوه ۵۲۰ سال زندان محکوم شد. او در زندان اعتصاب غذا کرد که در نهایت باعث شد از انفرادی خارج شود، اما همچنان در حال گذراندن حکم خود در زندان است.

اسماعیل هنیه

اسماعیل عبدالسلام هنیه که با کنیه «ابو العبد» شناخته می‌شود، در یکی از اردوگاه‌های پناهنجوانان فلسطینی به دنیا آمد. او در حال حاضر رهبر شاخه سیاسی حماس است و زمانی نخست‌وزیر دهمین دولت فلسطینی بود. رهبران حماس او را به منطقه مرجع الزهور در مرز لبنان و سرزمین‌های فلسطینی تبعید کرد. او بعد از گذراندن یک سال در تبعید به غزه برگشت و سال ۱۹۹۷ به عنوان رئیس دفتر شیخ احمد یاسین، یکی از بنیان‌گذاران اصلی جنبش حماس، منصوب شد. ۱۴ عضو خانواده اسماعیل هنیه به شهادت رسیدند، اما او هیچ‌گاه عقب‌نشینی نکرد. در سال ۲۰۱۷ شورای جنبش مقاومت اسلامی، هنیه را به عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس برگزید تا جانشین خالد مشعل شود و از آن زمان حماس عملیات‌های متعددی را علیه رژیم آپارتاید اسرائیل به انجام رسانیده است که شاید مهم‌ترین آنها «شمشیر قدس» و «طوفان الاقصی» باشد که این‌ها آخرین چنان رژیم آپارتاید اسرائیل را گسخت کرده است که هنوز از آن گنجی بیرون نیامده است. این رئیس تحت تعقیب نیز کابوس رژیم صهیونیستی است.

محمود زهار

او از بنیانگذاران سازمان حماس و از رهبران اصلی این سازمان است. محمود زهار از پدری فلسطینی و مادری مصری متولد شد. وی در سن ۲۶ سالگی موفق به دریافت درجه دکتر عمومی از دانشگاه قاهره مصر شد و پنج سال پس از آن موفق به دریافت درجه جراح داخلی از دانشگاه عین‌الشمس شد. وی از بنیان‌گذاران اصلی دانشگاه اسلامی غزه در سال ۱۹۷۸ میلادی است. اما کسی، او را به این چیزها نمی‌شناسد. زهار را یکی از بنیان‌گذاران حماس می‌دانند که در تاریخ ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۳ میلادی (۱۹ شهریور ۱۳۸۲ خورشیدی)، جنگنده‌های نیروی هوایی رژیم اسرائیل، خانه وی در منطقه ربیال در شهر غزه را مورد هدف قرار دادند، اما وی از حادثه بمباران جان سالم به در برد تا بالای جان اسرائیلی‌ها باشد؛ البته در آن حمله یکی از پسران و یکی از محافظان او شهید شدند. پسر دوم او، حسام که عضو گردان‌های عزالدین قسام بود در میان ۱۸ نفری بود که در ژانویه سال ۲۰۰۸ در یکی از حملات اسرائیلی‌ها به شرق غزه شهید شد. / منابع موجود است.

تنها چند عکس قدیمی و بی‌کیفیت وجود دارد که یکی از آنها هم با نقاب است. او یکی از دوستان و همراهان «یحیی عبداللطیف عیاش»، مبارزی بود که شاخه نظامی حماس یعنی گردان‌های شهید عزالدین قسام را پایه‌گذاری کرد و به دلیل عملیات‌های موفق که در هلاکت اسرائیلی‌ها داشت، به او «مهندس مرگ» لقب داده بودند. رژیم صهیونیستی اما در نهایت به کمک یک خان و با یک موبایل بمب‌گذاری شده او را به شهادت رساند و شاید از همین روست که «محمد ضیف» هیچ‌گاه از تلفن همراه استفاده نمی‌کند. او در راه مقاومت خانواده خود را از دست داد، اما این پایان کارش نبود، بلکه شاید انگیزه‌های مضاعف برای ادامه راه بود.

مروان عیسی

در کنار نام ضیف معمولاً نام دیگر نیز شنیده می‌شود. مروان عیسی یکی دیگر از روح‌هایی است که دیده نمی‌شوند، اما اسرائیلی‌ها را زیر نظر دارند. او «مرد سبایه‌ها» و دست راست محمد ضیف، جانشین فرماندهی گردان‌های عزالدین قسام و عضو دفتر سیاسی و نظامی جنبش حماس است. نیروهای اسرائیلی در آغاز «انتفاضه اول» در سال ۱۹۸۷ او را دستگیر کردند و به اتهام فعالیت در حماس، که از سنن پانین به آن پیوسته بود، پنج سال زندانی شد. رژیم آپارتاید اسرائیل می‌گوید تا زمانی که مروان عیسی زنده است، «جنگ مغزها» با حماس ادامه خواهد داشت. اسرائیلی‌ها او را «مرد عمل، نه حرف» می‌دانند و می‌گویند او آن قدر باهوش است که «می‌تواند پلاستیک را به فلز تبدیل کند». او در جوانی بسکتبالیست برجسته‌ای بود و به او لقب «کماندوی فلسطین» داده بودند، اما ورزش را رها کرد و در سال ۱۹۸۷ به اتهام عضویت در جنبش حماس دستگیر شد. سال ۱۹۹۷ هم تشکیلات فلسطینی‌ها او را دستگیر کرد و تا زمان آغاز انتفاضه دوم در سال ۲۰۰۰ از زندان بیرون نیامد. بعد از آزادی از زندان نقشی حیاتی در ایجاد و توسعه ساختار نظامی گردان‌های قسام ایفا کرد. به دلیل نقش برجسته‌اش در جنبش حماس، به یکی از مهم‌ترین چهره‌های تحت تعقیب اسرائیل تبدیل شد.

یحیی سنوار

شهر عسقلان از قدیمی‌ترین شهرهای فلسطین به شمار می‌رود که در شمال شرقی غزه است و در سال ۱۹۴۸ به دست ارتش اشغالگر افتاد. خانواده یحیی سنوار از اهالی این شهر بودند اما وی قطعاً این شهر را به عنوان وطن نمی‌شناسد چرا که در اردوگاه آوارگان خان یونس در سال ۱۹۶۲ متولد شد. یحیی مانند دیگر کودکان اردوگاه، فقر و زندگی سخت تاثیر زیادی بر کودکی وی داشت و از همان زمان طفولیت شاهد تجاوزاتی بود که اشغالگران در حق ساکنان این اردوگاه‌ها روا می‌داشتند. به مرور زمان وقتی هسته‌های اولیه برای تأسیس ساختار امنیت داخلی حماس تشکیل شد و در کنار انجام تحقیقات در خصوص مزدوران اسرائیلی، ردیابی افسران اطلاعاتی و نهادهای امنیتی اسرائیل نیز مطرح شد، نام سنوار بیشتر شنیده شد. این «مرد مرموز حماس» به طور شخصی بر پرونده مزدوران و نفوذی‌ها به حماس نظارت دارد.

سنوار به خاطر همین فعالیت‌هایش بالاخره دستگیر شد و ۲۳ سال از عمر خود را در زندان‌های اسرائیلی گذراند تا جایی که در توافق تبادل اسرا در سال ۲۰۱۱ که در رسانه‌ها به توافق شالیط شهرت یافت از زندان آزاد شد. سنوار پس از خروج از زندان در سال ۲۰۱۲ در انتخابات داخلی حماس مشارکت نموده و موفق شد به عضویت دفتر سیاسی این جنبش در آید همچنان که مسئولیت نظارت بر گردان‌های قسام شناخته نظامی حماس نیز به وی محول گردید تا بار دیگر یکی از کابوس‌های اسرائیل باشد.

القسام بر روی لباس‌های نظامی خود دوربین‌های پخش زنده نصب کرده‌اند تا همه دنیا ببینند هر چه اسرائیل می‌گوید دروغ است. بر این اساس، دروغ‌های رسانه‌ای و کمپین‌های نظام‌مند که عملیات مقاومت را وحشیانه نشان می‌دهند، بر عکس، تمام جهان نظاره‌گر است که اسرائیل چگونه بیمارستانی را که تمام قوانین بین‌المللی محافظت می‌شود هدف قرار می‌دهد و جهان نیز شاهد انحطاط اخلاقی غرب است که به توجیه چنین حملاتی رسیده است. در خاتمه باید گفت، محمد الضیف، جوان آواره سرزمینش، در کالج‌های نظامی معتبر در سراسر جهان مانند سندرست و وست پونت درس خوانده بلکه در یک مدرسه واقعی درس خوانده است. چه چیزی او را به برنامه‌ریزی پیچیده‌ترین عملیات در دوران مدرن واداشت. الضیف تمام معادلات بازدارندگی اسرائیل را شکست و نبرد را به سرزمین‌های اشغالی کشاند. همچنین به نظر می‌رسد که نقشه الضیف به همین جا ختم نشده بلکه او اسرائیل را به عملیات زمینی می‌کشاند که در آن از شهری که تونل‌ها قبرستان دشمنان محسوب می‌شود، دروازه‌های جهنم را به روی آنها می‌گشاید. این مغز متفکر و مرد سبایه، چهره‌دهی گردان فلسطین و اسرائیل را برای همیشه تغییر داد و او و همراهانش به وضوح پایان موعود اشغال وحشیانه و رژیم غاصب‌رابری ما به تصویر کشیدند. /محمدعلی صنوبری

۶ فرمانده بزرگ حماس که به کابوس اسرائیل تبدیل شده‌اند

بسیاری از فرماندهان نظامی حماس کاملاً ناشناخته‌اند و از آنها جز نامشان و اطلاعات ناچیزی که به سال‌ها قبل بازمی‌گردد، چیز دیگری نمی‌دانیم. آنها با توجه به رصد اطلاعاتی سنگین رژیم آپارتاید اسرائیل زندگی مخفی دارند و بسیاری از سخنانی که در مورد آنها مطرح می‌شود، جز خیال‌پردازی دوستان یا دشمنانشان نیست. حتی از بسیاری از آنها نیز سال‌هاست که تصویری در دسترس نیست. این شخصیت‌های بی‌نشان امروز یکی از کابوس‌های رژیم اسرائیل هستند. از بسیاری از این فرماندهان حتی نامی هم نمی‌دانیم؛ اما از برخی از آنان نام و رسمی هست که کمابیش به معرفی آنها خواهیم پرداخت. تحقیری که رژیم اسرائیل در هفتم اکتبر (۱۵ مهر) کشد، با نقشه و فرماندهی همین‌ها صورت گرفت. این‌جا به معرفی اجمالی ۶ نفر از آنها می‌پردازد.

محمد ضیف

چیزهای زیادی از او شنیده‌ایم، اما تقریباً هیچ چیز از او نمی‌دانیم؛ او شبی بی‌نشان در سرزمین‌های اشغالی فلسطین است که هیچ‌کس او را به چهره نمی‌شناسد و حتی نشانی از او نیست، فقط می‌دانند فرشته مرگ اسرائیلی‌هاست! معمار تونل‌های زیرزمینی مرموز غزه، فرمانده تیزهوش گردان‌های «عزالدین قسام» و طراح عملیات بی‌سابقه «طوفان الاقصی». این قهرمان ناپیدای فلسطین در شناسنامه‌ای که ده‌ها سال است قطعاً دیگر به کارش نمی‌آید، «محمد دیاب ابراهیم المصری» نام دارد، اما مردم غزه و کرانه باختری به او لقب «محمد ضیف» داده‌اند. «ضیف» در زبان عربی یعنی «همهان» و این لقب، استعاره‌ای است برای چریکی که همیشه در جابه‌جایی و سفر است و سال‌هاست رهبری گردان‌های «عزالدین قسام» شاخه نظامی حماس را به عهده دارد. او هیچ وقت یک‌جا نمی‌ماند و با این ترفند کلاسیک نظامی، دست‌کم هفت عملیاتی که از سوی رژیم صهیونیستی برای ترور او طراحی شده را تا کام گذاشته است. صهیونیست‌ها، محمد را موجودی در ۹ جان می‌خوانند و رسانه‌های عبری و عربی او را «تحت تعقیب‌ترین آدم روی زمین» برای رژیم آپارتاید اسرائیل می‌دانند. از «مغز متفکر حماس»

اسرائیل فقط سه عکس از الضیف دارد: یکی در بیست سالگی، دیگری زمانی که نقاب دارد و عکسی از سایه اوست. این عکس هر بار که الضیف یک نوار ویدئویی یا صوتی برای اعلام حضور نظامی منتشر می‌کند استفاده می‌شود. بیانیه آغاز حملات نظامی مقاومت فلسطین. سرویس اطلاعاتی و ارتش اسرائیل از هیچ تلاشی برای دستگیری یا ترور مغز متفکر حماس دریغ نکرده‌اند و به همین دلیل بارها اقدام به ترور وی کرده که همگی ناکام مانده‌اند. طی سال‌های گذشته، اسرائیل ۷ عملیات ترور نافرجام علیه محمد الضیف انجام داده و دستگاه رسانه‌های اطلاعاتی اسرائیل شکست این عملیات‌ها را چنین توجیه کرد: «هدفی با توانایی فوق‌العاده برای زنده ماندن».

خاستگاه و تاریخچه

محمد دیاب ابراهیم المصری الضیف، سال ۱۹۶۵ در اردوگاه آوارگان خان یونس در جنوب نوار غزه در یک خانواده فلسطینی متولد شد. الضیف ابتدا با شرکت در انتفاضه اول ۱۹۸۷ وارد فعالیت‌های مبارزاتی شد. نیروهای اشغالگر او را در سال ۱۹۸۹ دستگیر کردند و بیش از ۱۶ ماه را در زندان‌های اشغالی گذراند و در تمام این مدت محاکمه نشد، اما الضیف با اتهام تعلق به دستگاه نظامی جنبش تازه تأسیس حماس مواجه شد. پس از آزادی از زندان نشانه‌هایی از تشکیل گردان‌های شهید عزالدین قسام نمایان شد، وی یکی از برجسته‌ترین و اولین چهره‌های موسس این تیپ‌های مسلح بود و به کرانه باختری رفت و با همکاری هم‌زمانش، شاخه‌ای از گردان‌های قسام در کرانه باختری رود اردن را شکل داد و پس از ترور عماد عقل در سال ۱۹۹۳ به رهبری گردان‌های قسام رسید.

و اینک طوفان الاقصی

با صدای ابوخلد (لقب دیگر محمد الضیف) بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین عملیاتی که اسرائیل در طول ۷۵ سال شاهد آن بوده است، آغاز شد و این عملیات نام «طوفان الاقصی» را به خود اختصاص داد. مقاومت با این حمله غافلگیرکننده نه تنها اسرائیل و متحدانش را غافلگیر کرد، بلکه قسام با گستردگی و عمق این عملیات، دوستان گروه‌های مقاومت فلسطین را نیز غافلگیر کرد. به نظر می‌رسد پرسش‌های بسیاری برای شهید یا چهره و چهره رهبران سیاسی و نظامی و سراسر جهان کشیده شد که چگونه این مقاومت از دفاع با سنگ به عملیات زمینی، دریایی و هوایی گسترده در سرزمین‌های اشغالی تبدیل شد. یکی از دلایل موفقیت عملیات در این راه، پنهان‌کاری مطلق الضیف و رزمندگان مقاومت است زیرا به نظر می‌رسد طراح این عملیات تنها عقاید خود را با یحیی السنوار، رهبر حماس در میان گذاشته است. همه این پنهان‌کاری‌ها ناشی از آگاهی عمیق از فعالیت‌های اطلاعاتی اسرائیل است، چه در رابطه با نظرات هوایی نوار غزه از طریق پهپادهایی که ۲۴ ساعت شبانه‌روز بر فراز غزه پرواز می‌کنند یا از طریق توانایی اسرائیل در رهگیری تماس‌های تلفنی یا ارتباط از طریق اینترنت. به نظر می‌رسد که الضیف یک سیستم مبتنی بر کاغذ را برای غلبه بر این امر تحمیل کرده است.

برنامه ریزی برای طوفان الاقصی

الضيف از ماه مه ۲۰۲۱، زمانی که اسرائیلی‌ها به نمازگزاران در الاقصی حمله کردند، برنامه ریزی عملیات طوفان الاقصی را آغاز کرد، زمانی که او کاملاً متقاعد شد نبرد بعدی، نبرد سرنوشت‌سازی خواهد بود که تمام اسطوره‌های اسرائیل را نابود خواهد کرد. از جنبه‌های اطلاعاتی، عملیاتی، لجستیکی و نظامی. این شخصیت استثنایی نه تنها در عرصه نظامی ظاهر می‌شود، بلکه توانایی او در مدیریت نبرد رسانه‌ای که در آن به خوبی می‌داند غرب از اسرائیل حمایت خواهد کرد نیز ظاهر می‌شود. رزمندگان

به گزارش بخش مقاومت جهاد اسلامی و شهدای حرم و شهدای امنیت، شهربران، دیلا به تشریح اقدامات بسیجی وار، محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های قسام شاخه نظامی جنبش حماس و دیگر فرماندهان و مبارزان، برای آزادی مردم مظلوم فلسطین می‌پردازیم.

معمار شکست تاریخی صهیونیست‌ها

محمد الضیف، فرمانده کل گردان‌های قسام شاخه نظامی جنبش حماس، با صدایی محکم و عزمی راسخ و با سخنان قاطعانه‌ای که مانند سنگ‌هایی گداخته از آسمان بر سر رژیم صهیونیستی فرود آمد، آغاز عملیات طوفان الاقصی را اعلام کرد که آغازی بر پایان رژیم صهیونیستی بوده است.

عملیات طوفان الاقصی تاریخ مبارزه فلسطین و رژیم صهیونیستی را که بیش از ۷۵ سال به طول انجامیده است، به دو بخش قبل از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ و پس از آن تقسیم کرده است. عملیات طوفان الاقصی کل پروژه صهیونیستی-غربی عادی‌سازی مبتنی بر توسعه، اشغال سرزمین‌ها و پایمال نمودن حق بازگشت آوارگان را خدشه‌دار کرد. این چه طراحی عظیمی بود که اسرائیل را با یک عملیات برق‌آسا نه تنها متوقف کرد بلکه ۷۵ سال به عقب راند و تمامی تلاش‌های ۷۵ ساله این رژیم جعلی را مانند یک گردباد مهیب بلعید؟ طراح این عملیات ترکیبی و چندوجهی، چگونه این عملیات را که قدرتمندترین سازمان‌های اطلاعاتی جهان از کشف آن ناکام ماندند تا طراحی و برنامه‌ریزی نمود؟

محمد الضیف کیست؟

مغز متفکر تحمیل شکست سنگین اسرائیل، محمد ضیف فرمانده گردان‌های قسام است که اطلاعات محدودی درباره او وجود دارد فقط یک تصویر از سوزه گزارشی که پیش روی شماسست فقط یک تصویر وجود دارد. تصویری که حدود ۳۴ سال قبل و در اواخر دهه ۸۰ میلادی اسرائیلی‌ها از او گرفتند؛ زمانی که از بد حادثه پایش به یاد داشته‌اند آنها باز شده بود. خیلی از رفاقی‌های هم تصور نمی‌کردند دوست هم‌بندشان سه دهه بعد یک مغز متفکر نظامی باشد و یکی از بزرگ‌ترین ضربه‌های نظامی تاریخ اسرائیل را به آنها بزند. یک مرد مرموز الهیات‌خوانده که روزگاری سری هم در فعالیت‌های تئاتری داشته و در نهایت معمار بزرگ‌ترین عملیات نظامی و اطلاعاتی علیه اسرائیل بعد از جنگ ۱۹۷۳ شد. او حدود ۲۰ سال است که در صدر لیست جوخه‌های ترور اسرائیل قرار دارد؛ محمد ضیف! ضیف در عربی یعنی میهمان! برای چه به او محمد ضیف می‌گویند؟ محمد برای پنهان ماندن از دام‌های جاسوسی و اطلاعاتی اسرائیلی‌ها هیچ دوشی بر او یک مکان نمی‌گذراند. به همین خاطر هم به او لقب میهمان داده‌اند.

حماس بزرگ‌ترین جریان مقاومت در فلسطین است و گردان‌های عزالدین قسام هم شاخه نظامی حماس. ضیف فرمانده گردان‌های قسام است. او همان جایگاهی را دارد که عماد مغنیه در جنبش حزب‌الله لبنان داشت.

در کنار همه این‌ها چند ویژگی دیگر هم دارد که او را از یک مقام صرف نظامی به یک چهره هوشمند استراتژیک هم ارتقا می‌دهد. او برخلاف بعضی چهره‌های سیاسی حماس - که البته حالا همه به حاشیه رفته‌اند - در وقایع سوریه دچار خطا نشد و هیچ‌گاه حامی و متحد اصلی آرمان فلسطین را فراموش نکرد.

محمد الضیف مانند یک هنرمند و نقاش ماهر توانست نه تنها وضعیت فعلی بلکه آینده را ترسیم کند. خطر این مرد برای اسرائیل به حدی رسیده بود که اسحاق رابین، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، از یاسر عرفات، رئیس‌جمهور پیشین درخواست کرد تا الضیف را به مقامات اشغالگر تحویل دهد. ارتش

انقتاد ۲۴۰ میلیارد تومان قرارداد برای اجرای پروژه در مرکز همایش‌های اصفهان



معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با اعلام این خبر گفت: ۱۰ قرارداد به ارزش بیش از ۲۴۰ میلیارد تومان برای تکمیل پروژه مرکز همایش‌های بین‌المللی اصفهان منعقد و طی حدود ۱۸ ماه گذشته بیش از ۱۲۷ میلیارد تومان اقدامات عمرانی در این پروژه انجام شده است.

او با اشاره به قرارداد تکمیل سفت‌کاری، تأسیسات مکانیکی، برقی سالن اصلی و سالن‌های پشتیبانی با پیشرفت ۷۷ درصد افزود: طبق این قرارداد در قسمت ابنیه کناف کاری، زیرسازی، رنگ کاری، نجاری، نصب درهای ضد حریق طبقات اول تاویپوئینگ، در قسمت تأسیسات جوشکاری اسکلت آسانسورها، اجرا و تست تمام لوله‌های گرم و سرد و فن کوئل‌ها و در قسمت برق نیز اجرای روشنایی، سیم‌کشی‌های آتش‌نشانی و اعلام حریق در حال انجام است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، اصغر کشاورز زاد خاطر نشان کرد: طبق قرارداد دوم، عملیات تکمیلی سالن‌های مرکز همایش‌ها با پیشرفت ۹۲ درصدی در حال انجام است و آهن‌کشی زیر کار و اجرای نمای کامپوزیت نیز انجام شده است. در قرارداد سوم، عملیات تکمیل نازک‌کاری سالن‌های جنبی با پیشرفت ۲۷ درصدی در حال تکمیل است و تاکنون در قسمت ابنیه کناف کاری، جوشکاری سازه دکوراتیو قایقی، اصلاح و تکمیل جوشکاری بدنه و سقف سینما و در قسمت تأسیسات لوله‌کشی هواسازها انجام شده است. تهیه تجهیزات و مصالح و اجراء برای تکمیل نازک‌کاری پست‌های برق داخلی و پاساژ و سیستم برق اضطراری با پیشرفت ۹۸ درصدی برای راه‌اندازی پست‌های برق و تأمین برق سالن اصلی مرکز همایش‌ها، ویلاها و محوطه این مجموعه و راه‌اندازی اتاق‌های برق در حال انجام است. او با اعلام اینکه طبق قرارداد پنجم، عملیات تکمیل و اصلاح پوشش سقف با پیشرفت ۵۵ درصدی برای مونتاژ و اجرای پیاده‌روها و اجرای برف‌گیر، آب‌بندی کاترها و اصلاح پوشش سقف در حال انجام است، گفت: عملیات تهیه و اجرای سیستم آرتینگ موتورخانه با پیشرفت ۷۶ درصدی و عملیات تهیه و اجرای سیستم تجهیزات کنترلی موتورخانه با پیشرفت ۲۰ درصدی در حال انجام است، تکمیل عملیات محوطه‌سازی پارکینگ انجام می‌شود و در قالب این قرارداد در قسمت ابنیه، اصلاح سنگ‌فرش‌های محوطه، در قسمت تأسیسات لوله‌کشی پارکینگ شماره یک و راه‌اندازی آب‌نمای پلازا و آب‌نمای وی‌آی‌بی انجام می‌شود که تاکنون ۹ درصد پیشرفت داشته است

بهره‌مندی از متدهای روز دنیا در ساخت هتل از گ‌جهان‌نما



مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان گفت: تمام متدهای روز دنیا در ساخت هتل از گ‌جهان‌نما استفاده می‌شود.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان مسعود حیدری بابیان اینکه یکی از پروژه‌های مشارکتی شهرداری اصفهان به‌هتل پنج‌ستاره جهان‌نما اختصاص یافته است، گفت: این هتل پنج‌ستاره در از گ‌جهان‌نما واقع در میدان امام حسین (ع) قرار دارد که عملیات اجرایی و ساخت آن باز بر بنیاد ۳۲ هزار متر مربع آغاز شده است. او با بیان اینکه بهمن‌ماه سال گذشته فعالیت‌های ساختمانی و اجرایی این هتل آغاز شده است، اضافه کرد: مدت قرارداد احداث هتل پنج‌ستاره از گ‌جهان‌نما ۶۰ ماه است که امیدواریم با توجه به علاقه‌مندی سرمایه‌گذار به تمام‌مهر چسب‌تر پروژه، این هتل به‌زودی به‌انتمار برسد و در اختیار عموم مردم قرار گیرد. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان با اعلام اینکه این هتل دارای پارکینگ اختصاصی و فضای تخصصی برای لابی است و از تمام متدهای روز دنیا در ساخت آن استفاده می‌شود، اظهار کرد: اسکلت و سفت‌کاری قسمتی از این ساختمان انجام شده بود. اما با توجه به این که قرار بر تأسیس هتل پنج‌ستاره است، در ابعاد اتاق‌ها، پنجره‌ها و نما تغییراتی لحاظ شده است تا نمای هتل متناسب با سیمما و منظر شهری باشد. او خاطر نشان کرد: در راستای هوشمندسازی هتل نیز تمام اقدامات و بررسی‌ها انجام شده است که امیدواریم قبل از موعد مقرر مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

رفع ناترازی‌ها با توجه به ظرفیت‌های کشور امکان‌پذیر است



رئیس‌ی با مهم دانستن نقش مردم در اجرای این تکالیف خطاب به دستگاه‌های متولی مدیریت انرژی کشور گفت: نقش دادن به مردم و استفاده از راهکارهای تشویقی قبل از تدابیر تنبیهی به شکل مؤثرتر و سریع‌تری شما را به اهداف‌تان خواهد رساند.

ارتقای بازار بهینه‌سازی انرژی، متنوع‌سازی سبد تولید و مصرف نهائی انرژی، تقویت زیرساخت‌های استاندارد، تقویت زیرساخت‌های پایش مصرف انرژی، بهبود ظرفیت‌های صرفه‌جویی مصرف در بخش ساختمان، توسعه شرکت‌های خدمات انرژی و بهینه‌سازی مصرف، کاهش مصرف در دستگاه‌های اجرایی، فرهنگ‌سازی در کاهش مصرف، ایجاد ظرفیت‌های قراردادی برای توسعه میدان‌بازی، جمع‌آوری گازهای همراه میدان‌بازی، نفتی، توسعه ظرفیت‌های پالایش نفت خام و توسعه ظرفیت‌های تولید انرژی هسته‌ای و تجدیدپذیر از جمله مصوبات جلسه بودند که رئیس‌جمهور بر ضرورت پیگیری جدی دبیرخانه شورای عالی انرژی برای تسریع در اجرا و ارائه گزارش‌های منظم و مستمر از کمیته و کیفیت پیشرفت کار تأکید کرد.

تأکید رئیس‌جمهور بر تلاش دستگاه‌های مسئول برای کم‌هزینه کردن زیارت

آیت‌... سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ، در سومین جلسه شورای عالی حج در دولت مردمی با تأکید بر ضرورت تلاش همه بخش‌های دست‌اندرکار حج و زیارت برای تسهیل زیارت زائران ایرانی، مردمی‌سازی عملیات زیارت را مهم‌ترین مأموریت دستگاه‌های مسئول خواند

مکلف کرد پیگیری اجرای سریع این موارد باشد.

آیت‌... سید ابراهیم رئیسی، در جلسه شورای عالی انرژی با تأکید بر اهمیت موضوع بهینه‌سازی مصرف انرژی، این شورا را به بررسی دقیق روند فعلی مصرف ارائه سریع راهکارهای بهینه‌سازی مکلف کرد. وی با بیان اینکه دولت مردمی وارث ناترازی شدید در عرصه انرژی است، رفع این ناترازی را با توجه به امکانات و ظرفیت‌های کشور امکان‌پذیر دانست و با تقدیر از اقدامات قابل توجه انجام شده در دولت مردمی، از دستگاه‌های مسئول خواست با تلاش بیشتر برای رفع سریع‌تر این ناترازی، از آسیب‌های آن به بخش‌های دیگر نظیر صنعت، کشاورزی و مخابرات بکاهدند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت مدیریت تأمین مصرف در کنار مدیریت تولید، از کم‌توجهی به مدیریت مصرف طی سال‌های گذشته گفت و بر برنامه‌ریزی مؤثر در این زمینه همراه با نظارت منظم و مستمر بر عملکرد دستگاه‌های مسئول و برخورد با هرگونه کم‌کاری دستگاه‌های مذکور تأکید کرد.

افزایش سهم تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه بهینه کردن بیش از پیش مصرف و نیز کاهش اتلاف انرژی، تأکید بر اجرای جدی مقررات ناظر بر کاهش و بهینه شدن مصرف انرژی در عرصه ساختمان‌سازی و بهبود بهره‌وری مصرف انرژی در عرصه حمل‌ونقل، صنعت و کشاورزی از جمله راهکارهایی بود که رئیس‌جمهور برای رفع ناترازی انرژی در کشور بر انجام آنها تأکید و دبیرخانه شورا را مکلف کرد

آب‌درزاینده‌رود جاری می‌شود

روزهای جریان آب هنوز در جریان است و پس از نهایی شدن اطلاع‌رسانی می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان تصریح کرد: بذر مورد نیاز و سایر نهاده‌ها برای انجام کشت پاییزه توسط جهاد کشاورزی مهیا شده است و در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد، بهمن سال گذشته بود که خروجی سد زاینده‌رود برای کشاورزان شرق اصفهان افزایش یافت و فروردین و اردیبهشت امسال نیز بازگشایی زاینده‌رود و تخصیص آب به کشاورزان شرق و غرب استان اصفهان انجام شد.

۲۰ آبان؛ زمان بازگشایی آب برای کشت پاییزه رئیس سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از بازگشایی زاینده‌رود از بیستم آبان امسال برای انجام کشت پاییزه کشاورزان شرق استان خبر داد. این خبر را روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان به نقل از مهرداد مرادمند اعلام کرد که گفت: در این نوبت سد زاینده‌رود برای کشت پاییزه کشاورزان بازگشایی می‌شود و پیش‌بینی می‌شود آب پس از ۳ روز به مزارع کشاورزان برسد. به گفته او، مذاکره‌ها در‌باره حجم آب و تعداد

حضور پیدا کرد و با گرامیداشت یادروز حافظ گفت: شعر حافظ پیامی انسان‌ساز و نشاط‌بخش برای همه انسان‌ها در همه زمان‌ها و مکان‌ها به‌همراه دارد، اثرگذاری سخن حافظ شیرازی برای همه نسل‌ها همگانی است. قلم حافظ شیرازی همه عصرها و زمان‌ها را درنور دیده چون اخلاص در آن موج زده و بر قلب‌ها اثرگذار است. نفوذ کلام حافظ به اندازه‌ای است که گویا زنده است و در زمان حاضر شعر می‌سراید. سخن حافظ انسان را در مسیر نسیم هدایت الهی قرار می‌دهد به طوری که افشار مختلف مردم با هر گویی شعر حافظ را در نخواست‌های عارفانه خود زمزمه می‌کنند. وی با اشاره به اینکه امام خمینی(ره) از علاقه‌مندان به شخصیت حافظ بوده‌اند خاطر نشان کرد: حافظ جلوه‌ای از عشق به قرآن است.

چهره‌های شاخصی چون حافظ، حضرت احمدبن موسی شاهچراغ(ع) و یادمان‌هایی چون تخت جمشید از نمادهای فرهنگ و تمدن ایران در شیراز هستند. تخت جمشید نماد تمدنی هنرمندان و جلوه‌ای از تمدن کهن ایران زمین است و حافظ جلوه ارتباط ایران و پارسی‌زبانان با دین است. تخت جمشید سخن از تمدن ایرانی می‌گوید و خواجه حافظ شیرازی جلوه‌ای از سخن دلنشین دین است. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ۱۵۰ شرح به زبان فارسی بر اشعار حافظ نگاشته شده و در زبان‌های خارجی هم چنین شرح‌هایی وجود دارد ابراز کرد: این شرح‌ها نشان‌دهنده تأثیر سخن او است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری ، دکتر رئیسی عنوان کرد: رهبر انقلاب اسلامی نمونه کامل فردی برای معرفی میراث شعر و ادب در نشست‌ها با شاعران هستند. انسان معاصر با اشعار حافظ می‌تواند به ساحل آرامش برسد.

او با اشاره به بازگشت لوح‌های تمدنی ایران کهن به کشورمان در سال جاری گفت: بازخوانی این میراث تاریخی در کشورهای خارجی جای سؤال دارد. اینکه الواح ۹۰۰سال در خارج از کشور چه می‌کرده است سؤالی است که بی‌جواب مانده است.

رئیس‌جمهور با تجلیل از شاعران عنوان کرد: سیره شخص رهبر انقلاب اسلامی که هم شاعر است و هم به شاعران میدان داده و آنان را تشویق می‌کنند جای بسی خرسندی دارد. وی بر لزوم ترویج اندیشه‌های حافظ تأکید کرد و اظهار داشت: تشکیل گروه‌های هیأت امنایی متشکل از افراد صاحب‌نظر برای ترویج حافظ‌شناسی و سعدی‌شناسی در بین نسل جوان ضروری است که باید به آن توجه بیشتری شود. رئیس‌جمهور به بازدید از آثار فاخر صنایع دستی بانوان فارس اشاره و خاطر نشان کرد: تشویق این تولیدکنندگان ضرورت دارد. آیت‌... رئیسی تأکید کرد که اسلام در تاز و بود مردم ایران تنیده شده و نمی‌توان آن را از هم جدا کرد. مؤسساتی که تمایل دارند در زمینه فرهنگی فعالیت کنند به صورت جدی حمایت می‌شوند. وی راه‌اندازی بازارچه‌های صنایع دستی در مکان‌های فرهنگی را نیاز دیگری برای تشویق هنرمندان به تولیدات باکیفیت‌تر ذکر کرد.

۲۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی حوضه زاینده‌رود زیر کشت است و مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان می‌گوید که در مجموع در سال زراعی جاری (۱۴۰۲-۱۴۰۳) سطح زیر کشت پاییزه این استان حدود ۱۳۶ هزار هکتار پیش‌بینی شده است.

به گفته پیمان فیروزنیا، با توجه به اینکه امسال آب رودخانه زاینده‌رود در زمان مناسب باز خواهد شد، پیش‌بینی می‌شود سطح زیر کشت پاییزه اصفهان نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری داشته باشد و عملکرد مطلوب‌تری را در تولید محصولات شاهد باشیم.

آرزوی جهانی بدون جنگ برای کودکان

و اکبر عبدی برگزار شد. برومند از ماندگار شدن آثارش در خاطرات به واسطه موسیقی دهقانبار گفت و اکبر عبدی آرزو کرد هیچ کودکی در هیچ جای جهان جنگ را تجربه نکند.

عبدی همچنین در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «آنهاهی که در مورد مسائل داخلی کشور ما دخالت می‌کنند، شما اگر بلدی خودت بیا اینور آب و مشکلات رو حل کن، نه اینکه بنشینن آن طرف آب و اظهار نظر کنن.»

رونمایی از پوستر هفتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران و عکس یادگاری داوران کودک و نوجوان با حضور ملیکا زارعی - خاله شادونه - بخش پایانی مراسم اختتامیه بود.

ترکی و در ادامه با معرفی برگزیدگان بخش فیلم کوتاه و پویانمایی، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی از ابقای مجید زین‌العابدین و شهر اصفهان به عنوان دبیر و محل برگزاری جشنواره برای سال آینده خبر داد. او از راه‌اندازی بنیاد ملی پویانمایی سینما، زنگ سینما و تقویت فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری سخن گفت و در نهایت از مظلومیت کودکان غزه گفت: «وظیفه ما و هنرمندان این است که ایسن اتفاقات را ثبت و ضبط کنیم.»

در ادامه با بخش کلیبی از بازی فرودس کاویانی و آتیلا پسیانی در سریال نمایشی «محل برو بیا» بخش نکوداشت هنرمندان فقید برگزار شد. نکوداشت بهرام دهقانبار آهنگساز موسیقی‌های خاطر‌انگیز برنامه‌های کودک دهه شصت و هفتاد، با همراهی مرزویه برومند

به گزارش روابط عمومی شهرداری اصفهان ، علی‌قاسم‌زاده شهردار اصفهان به عنوان دیگر سخنران مراسم از راه‌اندازی پردیس سینمایی مخصوص کودکان و جشنواره و همچنین سرزمین کودک تا سال آینده خبر داد. او در نهایت خطاب به فیلمسازان گفت: «از شما خواهشمندم که کمک کنید نسل امروز ما با گذشته‌اش پیوند برقرار کند، هر نسلی که از گذشته خودش عبور کند محکوم به فناست. نگذاریم که قدمت کهن ایرانی نادیده گرفته شود.

نکته بعد ایجاد امید به آینده است. اگر امید به آینده از یک ملت گرفته شود آن ملت محکوم به فناست.»

پس از بخش اجرای زنده توسط علی نظری طولابی خواننده نوجوان به زبان‌های کردی، لری و

این اختتامیه سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودک و نوجوان با بخش کلیبی از کودکان و شهر اصفهان آغاز شد. پس از ادای احترام به شهید قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم توسط نوجوانانی که پیراهن خادمی امام رضاع(ع) را به تن داشتند، سرود شعار این دوره از جشنواره یعنی «بچه‌ها به سمت قله» توسط دختر و پسرهای خردسال اجرا شد. مجید زین‌العابدین به عنوان اولین سخنرانی، در صحبت کوتاهی از همراهان جشنواره تشکر کرد. پس از معرفی برگزیدگان بخش بین‌الملل، آیین بزرگداشت منوچهر والی‌زاده، دوبلور پیشکسوت با پخش تصویری از «لوک خوش شانس» و «داستان اسباب‌بازی‌ها» برگزار شد. والی‌زاده با اشاره به ۶۵ سال کار مستمر در دوبلاژ، آرزو کرد تا زنده است بتواند در این حرفه فعالیت کند.

خبر

اولین پردیس سینمایی و سرزمین کودک و نوجوان تا سال آینده در اصفهان احداث می‌شود



علی قاسمزاده شهردار اصفهان گفت: سال آینده اولین پردیس سینمایی ویژه جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان در شهر رویاهای اصفهان احداث می‌شود. اولین سرزمین کودک و نوجوان به همه کودکان ایران اهدا خواهد شد. در مراسم اختتامیه‌سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان که در سالن کوثر اصفهان، اظهار کرد: به‌عنوان میزبان این رویداد بزرگ، امیدوارم حق میزبانی را ادا کرده باشیم و هنرمندان و مهمانان جشنواره عیوب کارا بر مایه‌خندند. احداث اولین پردیس سینمایی و سرزمین کودک و نوجوان تا سال آینده در اصفهان، نوبد مابرای کودکان و نوجوانان شهر اصفهان است. پیش‌بینی شده است تا سال آینده یک پردیس سینمایی ویژه جشنواره فیلم کودکان و نوجوان در شهر یاز شهرویهادر اصفهان احداث شود. تا سال آینده اولین سرزمین کودک و نوجوان در اصفهان احداث خواهد شد. همه کودکان سرزمین ایران اهدا می‌شود. محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی نیز در این مراسم با تقدیر از دستاورد کاران جشنواره در تهران و اصفهان، شهردار و استاندار و مردم اصفهان گفت: هنرمندانی که تلاش کردند برای اعتلای فرهنگ و هنر و هنرمندانی که با حضورشان در این جشنواره باعث روشن نگه داشتن چرخ سینمایی کودک شدند. اگر به آینده کودکان و نوجوانان این کشور علاقه‌مند هستیم، قطعا باید از امروز به فکر سینمایی کودکان و نوجوان باشیم. این وظیفه تها بر عهده سازمان سینمایی نیست، همه نهادها و دولتی و خصوصی باید دست به دست دهند. تا سال بعد شاهد اعتلای فرهنگ و افزایش تولید آثار در این زمینه باشیم. او در پایان استقبال از جشنواره‌سی و پنجم گفت: من از روز گذشته که در جشنواره حاضر شدم دیدم که چقدر مردم اصفهان و کودکان و نوجوانان، با این جشنواره استقبال کردند و آثار را دیدم که به این نتیجه رسیدم که جوانان و مخصوصا بچه‌های شهرستان که ما را زار نمی‌شناسیم، در این جشنواره آثارشان را به نمایش گذاشتند و دیدن این آثار گویا آینده درخشانی برای سینما و نسل آینده کارگردانان عرصه سینمایی کودک است. وی اظهار داشت: به گفته داوران و تماشاگران، آثار تولید شده در این جشنواره هم محتوا گرا هستند و هم می‌توانند چرخه اقتصادی خوبی را برای سینما داشته باشند و این روند در نهایت چشم‌انداز خوبی برای رونق آینده سینمای ایران به هم وارد کرد.

حفر ۱۴۰۰ چاه جذبی در شهر

برای رفع آب‌گرفتگی معابر

شهردار اصفهان گفت: با اتمام اقداماتی از جمله اصلاح هندسی معابر و شب‌بندی ها و حفر بیش از ۱۴۰۰ چاه جذبی برای رفع مشکل آب‌گرفتگی معابر این کلان‌شهر اقدام شده است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، علی قاسمزاده اظهار کرد: طی ۱۳ سال گذشته بارش‌های غیرمنتظره‌ای در شهر رخ داده و در عین حال که موجب خوشحالی شهروندان شده، مشکلاتی را نیز برای آن‌ها ایجاد کرده است و به همین دلیل بر اساس تجربه آن اتفاقات، سعی کردیم مداخلاتی را در معابر شهر داشته باشیم و مشکل قطعی که طبق تجربه بارش‌های قبلی دچار آب‌گرفتگی می‌شد را رفع کنیم. در حال حاضر این مشکلات تا حد زیادی با انجام اقداماتی از جمله اصلاح هندسی معابر و شب‌بندی‌ها، باز شدن مسیرها، لایروبی آبراه‌ها و حفر بیش از ۱۴۰۰ چاه جذبی رفع شده است. اما با هم احتمال می‌دهیم تقاطعی وجود داشته باشد که در بارش‌های قبلی دچار آب‌گرفتگی شده و از دید ما پنهان مانده باشد. از شهرتدان درخواست می‌کنیم اگر مکان‌ها یا معابر یا رمی شناسند که در بارش‌های گذشته دچار آب‌گرفتگی‌های شدید شده است، به‌طوری که عبور و مرور را با سختی روبه‌رو می‌کند یا آب‌گرفتگی به دلیل شب‌بندی نامناسب موجب سرازیر شدن آب به منازل یا محل کسب مردم می‌شود از طریق سامانه ۱۳۷ به شهرداری اطلاع دهند تا قبل از بارش‌های شدید بایستی مشکل این معابر و محل‌ها رفع شود. گاهی یک شب‌بندی یا باز شدن یک آبراه مشکل آب‌گرفتگی معابر رفع می‌شود و اگر از وجود آن اطلاع داشتند، با شیب‌مختصان بررسی لازم انجام می‌دهند و قبل از اینکه در تردد شهروندان خللی ایجاد شود، مشکل رفع خواهد شد.

کاشت درخت چه میزان در مبارزه با

تغییرات آب و هوایی موثر است؟

هیچ‌لشمن‌دی‌اعنامی‌کنند که درختان به‌تنهایی می‌توانند بحران آب و هواری‌احل کنند اما شواهد نشان می‌دهند که آنها نقش مهمی در این زمینه دارند. به گزارش بخش اجتماعی نشر به‌اولین قدم باید پایان آنکابه سوخته‌های فسیلی باشد. همچنین احیای جنگل‌های جهان به‌حفاظت از آینده‌سایره کمک می‌کند. سوزاندن زغال‌سنگ، نفت و گاز بزرگ‌ترین عامل گرمایش جهانی است و علیرغم تعهدات متعدد، بخش عمومی خصوصی جهانی، همچنان به انتشار گازهای گلخانه‌ای بیشتری ادامه می‌دهند. با این حال، علم‌نشان می‌دهد که مانعی‌تولیم اهداف توافق‌نامه آب و هوای پاریس را بدون حفاظت و احیای طبیعت محقق کنیم. فناوری‌های جذب کربن بخشی از راه‌حل در درازمدت خواهند بود اما هنوز در مراحل ابتدایی خود قرار دارند. اثبات نشده‌اند و به هیچ‌وجه آماده جذب مقنن‌دی‌اکسید کربن مورد نیاز، حتی با کاهش لازم توقف انتشارات مضر برای حفظ مادر مسیر ۱.۵ درجه نیستند. راه‌حل‌های مبتنی بر طبیعت، فناوری‌مقرون به‌صرفه و طبیعی همچون درخت‌ساز هستند می‌توانند یک سوم آنچه برای محدود کردن تغییرات آب و هوایی لازم است را فراهم کنند. درختان و به‌طور خاص، جنگل‌های بخش مهمی از آن هستند. آنها هم‌الگوهای آب و هوایی محلی را تنظیم می‌کنند و هم‌بزر آب و هوای جهانی تأثیر می‌گذارد؛ بنابراین، حفاظت از جنگل‌های جهان که هنوز پارچا هستند و احیای جنگل‌های از دست‌رفته همچون زمین‌های جنگلی که تخریب شده‌اند، در مبارزه با تغییرات آب و هوایی مؤثری ضروری محسوب می‌شوند. منظور از احیای جنگل، کاشت درختان نیست، منظور احیای دقیق کوسبست‌های جنگلی و چندین منبع گونه‌های درختی بومی رشد درختان مناسب در مکان‌های مناسب به‌روش صحیح و مراقبت‌را آنها در زمان است تا جنگل برای طولانی مدت احیا شود.

کمبود آب و فرونشست زمین در اصفهان به‌عنوان یک نگرانی مهم چاره‌جویی برای حل مساله

هفته‌استاندارد و تبریک به متولیان این حوزه در کشور و استان، گفت: در این مناسبت‌ها، با فراهم شدن شرایطی متمایز از سایر ایام باید سعی کنیم فلسفه نامگذاری چنین روزها، مأموریت و وظایف دستگاه‌های مختلف را در جامعه تبیین کنیم.

مخاطب اصلی مناسبت‌های این چنینی از جمله «روز استاندارد» بایستی عموم مردم باشند و توجه مردم به مأموریت‌ها و خدمات این دستگاه‌ها جلب شود.

وقتی در مورد استاندارد با مردم صحبت می‌کنیم بایستی به نحوی این مأموریت به مردم منتقل شود که نبود علامت استاندارد بر کالاها برای عموم مردم دغدغه ایجاد کند.

الزام پیمانکاران استان به استفاده از مصالح ساختمانی استاندارد

وی ضمن اشاره به گزارش‌های ارائه شده در این شورا، گفت: شهرداری‌ها، سازمان نظام مهندسی و اداره کل راه و شهرسازی استان پیگیری‌های لازم برای استفاده پیمانکاران از مصالح ساختمانی و تجهیزات استاندارد را داشته باشند.

با محوریت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری در خصوص اجرای میبخت ماده ۱۵ مقررات ملی ساختمان جلسهای تشکیل و بر نحوه اقدام برای اجرایی شدن مفاد این ماده قانونی برنامهریزی شود.

تجهیزات بازی پارک‌ها از لحاظ رعایت قوانین استاندارد بررسی شوند به شهرداری‌های استان ابلاغ شود تا نسبت به تجهیزات و مجموعه بازی‌هایی که در پارک‌ها و خانه‌های بازی نصب شده کنترل لازم را داشته باشند.

اداره کل صمت و جهاد کشاورزی استان نیز نسبت به استاندارد دساز سردخانه‌ها و رعایت اصول لازم ارزیابی داشته و گزارش این موضوع را در نشست بعدی ارائه کنند.

در مورد دستگاه‌هایی که در جامعه ارائه خدمات می‌کنند و نیاز است خدمات آنها بر اساس چک لیست‌ها مورد پیگیری و رصد قرار بگیرد، سلسله کارهای قانونی برای ارائه خدمات تعیین شود.

ضرورت خدمت‌رسانی به صورت کیفی و استاندارد

بایستی سازمان‌های خدمت‌رسان از صرف خدمت‌رسانی در جامعه به



لازم را به عمل آورند. وحیدی، در مورد مساله اتباع غیر مجاز هم دستورات لازم را صادر و بر ساماندهی سایر اتباع تأکید کرد.

وزیر کشور در ادامه از کمبود آب و فرونشست زمین در اصفهان به‌عنوان یک نگرانی مهم یاد کرد و از معاونت عمرانی خواست با جدیت بیش از پیش، این مساله را تا حل مساله پیگیری کند.

وحیدی، وضعیت ناخوشی را هم نگران کننده خواند و بر چاره‌جویی جهت تغییر وضعیت این تالاب، با توجه به وجود آب بالادستها تأکید کرد.

وی همچنین دستوراتی برای کاهش آلودگی هوای اصفهان به ویژه در فصول سرد سال، احیای بستر زاینده رود، تولید و اکسن سالک، پرداخت خسارات حوادث طبیعی توسط مدیریت بحران، اجرای هرچه بهتر طرح تکام برای توسعه روستاها و نیروی انسانی استانداری، فرمانداری و بخشداری صادر کرد.

قاطعیت مدیریت استان در اجرا و رعایت اصول و قوانین استاندارد

دومین جلسه شورای استاندارد استان در سال ۱۴۰۲ با حضور استاندار اصفهان، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و سایر اعضا بر گزار شد.

در این نشست دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان، ضمن گرمیادداشت روز و تاکنون بیش از ۱۰ هزار و ۱۰۰ متقاضی برای بهره‌مندی از این طرح اقدام به ثبت نام کردند.

بر بررسی‌های به‌عمل آمده در حال حاضر افزون بر هشت هزار و ۸۰۰ متقاضی حائز شرایط شناخته شده‌اند و تاکنون به ۸۰۱ خانوار واجد شرایط، زمین ویلایی (تک واحدی) واگذار شده است.

رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: در شهر جدید بهارستان نیز تاکنون یک‌هزار و هفت متقاضی برای طرح جوانی جمعیت در سامانه مربوطه ثبت نام کردند که



استاندار اصفهان در ادامه گزارش خود به مشکلات هم‌پرداخت که فصل نخست آن، تامین آب و فرونشست زمین بود، آلودگی هوا، مسایل حمل و نقل عمومی، شبکه فاضلاب شهری، آسیب‌های اجتماعی، طرح تکام و توانمندسازی روستاها هم دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح و درباره آن‌ها تبادل نظر شد.

در این نشست معاونان استاندار اصفهان هم در حوزه مسئولیتی خود به ارائه گزارش پرداختند و معاونان وزیر کشور هم نظرات و ارزیابی‌های خود را از اقدامات انجام شده و مسایل باقی مانده مطرح کردند.

احمد وحیدی وزیر کشور در این نشست با تقدیر از تلاش‌های استاندار، معاونان و مدیران استانداری برای پیشرفت روز افزون استان اصفهان، یادآور شد: کاهش آسیب‌های اجتماعی یک مساله بسیار مهم است که هماهنگی با سازمان امور اجتماعی برای تداوم روند کاهش این آسیب‌ها ضروری است.

وی از اقدام استانداری اصفهان برای تشکیل کمیسیون دانش‌آموزی، اردوهای راهیان پیشرفت و برنامه‌ریزی منجر به رشد یک درصدی جمعیت به‌عنوان تلاش‌های خوب یاد کرد و از مسئولان مربوطه خواست تا درباره ساماندهی معتادان متجاهر، ابلاغ‌های مربوط به قانون جوانی جمعیت و حل اختلافات تقسیمات کشوری اقدامات

آب و فرونشست؛ روایت استاندار اصفهان و دستورات وزیر کشور نشست بررسی مسایل و چالش‌های استان اصفهان با حضور وزیر کشور، معاونین و مدیران این وزارتخانه، استاندار اصفهان و معاونین استاندار با محوریت آب و فرونشست در محل وزارت کشور برگزار شد.

به گزارش شهیریان به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، جلسه‌ای به مدت بیش از چهار ساعت در دفتر دکتر احمد وحیدی وزیر کشور و با حضور معاونان وزارت خانه، سید رضامرتضوی استاندار اصفهان و معاونان وی برگزار شد.

جلسه‌باادای احترام به شهدای مقاومت به ویژه در سرزمین‌های اشغالی فلسطین آغاز شد و سپس استاندار با یاد ۲۴ هزار شهید اصفهان که ۱۱ درصد کل شهدای کشور را تشکیل داده‌اند، سخن خود را شروع کرد. وی از ۲۸ شهرستان، ۵۶ بخش، ۱۱۴ شهر، ۱۳۳ دهستان و ۹۱۱ روستا، ۱۵۶ واحد دانشگاهی، ۲۲۰ هزار دانشجوی، سهم ۱.۵ درصدی تولید ناخالص ملی و ۵۶۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی استان اصفهان سخن گفت؛ استانی که دارای ۱۶ میراث ملموس، دو مورد میراث ناملموس، ۱۹۹ رشته صنایع دستی ثبت شده، ۱۵ شهر خواهر خوانده، یک هزار و ۶۹۸ اثر ثبت ملی شده و ۲۰ هزار اثر تاریخی است.

۸۰۱ خانوار اصفهانی، زمین ویلایی (تک واحدی) دریافت کردند



از این تعداد ۸۹۳ خانوار تاکنون حائز شرایط هستند. وی در خصوص طرح نهضت ملی مسکن استان اظهار کرد: در مجموع بیش از ۴۴ هزار و ۵۰۰ نفر برای این طرح در سطح استان اقدام به ثبت نام کردند که با پلایش و بررسی‌های بعمل آمده تاکنون افزون بر ۱۵۴ هزار و ۹۰۰ متقاضی حائز شرایط فعال هستند.

ملی مسکن در استان اصفهان زمین برای ساخت بیش از ۱۷ هزار و ۲۰۰ واحد ویلایی (تک واحدی) تاکنون بیش از ۱۰ هزار و ۱۰۰ متقاضی برای بهره‌مندی از این طرح اقدام به ثبت نام کردند.

بر اساس چک لیست‌ها مورد پیگیری و رصد قرار بگیرد، سلسله کارهای قانونی برای ارائه خدمات تعیین شود. ضرورت خدمت‌رسانی به صورت کیفی و استاندارد بایستی سازمان‌های خدمت‌رسان از صرف خدمت‌رسانی در جامعه به

جمعیت اظهار کرد: مطابق با آیین‌نامه ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده‌هایی که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ (تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) متولد شده باشند، در صورت واجد شرایط بودن زمین یسا واحد مسکونی تعلق می‌گیرد.

براین اساس متقاضیان می‌توانند برای ثبت نام در این طرح به سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir مراجعه کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: تاکنون در خانوار اصفهانی، زمین ویلایی (تک واحدی) واگذار شده همچنین برای ساخت بیش از ۱۷ هزار و ۲۰۰ واحد ویلایی در طرح نهضت ملی مسکن استان زمین تامین و واگذار شده است.

علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ در خصوص وضعیت طرح حمایت از خانواده و جوانی

۱۱۰۰ هکتار از حریم و بستر رودخانه زاینده رود آزاد شد

۱۴۰۰ آزادسازی حاشیه رودخانه از تصرف ارگان‌های دولتی آغاز شد. در این زمینه اقدامات خوبی را در سال ۱۴۰۱ شاهد بودیم. در قالب این طرح اردوگاه تفریحی آموزش و پرورش، مجموعه تفریحی شهرداری باغبانان، مجموعه ویلایی شهرداری زمین شهر باغ جوان زمین شهر و تصرفات شهرداری شهر زاینده رود مطابق با خط پروژه آزادسازی رودخانه زاینده رود از حریم و بستر این رودخانه عقب نشینی کردند، رفع تصرفات مربوط به تأسیسات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از حریم و بستر رودخانه زاینده رود با

مهندس احمد صادقی مدیر دفتر مهندسی رودخانه‌ها و سواحل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان درباره اقدامات صورت گرفته برای رفع تصرف حریم و بستر رودخانه زاینده رود اظهار داشت: از سال ۱۳۹۵ تاکنون، طی هشت سال یک هزار و یکصد هکتار از حریم و بستر رودخانه زاینده رود در پارچه‌ساز آزاد شده است. علاوه بر آزادسازی طی این مدت همچنین در حدود ۳۵ کیلومتر از حریم رودخانه دیوار کشی و ۶۰ کیلومتر آن زیر گذاری شاخص گذاری و ۳۰ کیلومتر از بستر زاینده رود لایروبی شده است. از اسفند سال





صاحب امتیاز: شرکت حیدر بازرگان مدیر عامل مهدی میر حیدری
مدیر مسئول: سارا میرحیدری بیگانی
رئیس شورای سیاست گذاری و سردبیر: مهدی میرحیدری
زیر نظر شورای نویسندگان
تلفنکس: ۰۳۱-۳۲۲۴۳۰۰۴ و همراه: ۰۹۲۸۰۳۵۸۲۰۰
نشانی: اصفهان خیابان فردوسی روبروی بانک صادرات - ساختمان فردوسی ۲ طبقه فوقانی
دفتر مرکزی تهران: تهران، خیابان جمهوری اسلامی، کوچه مختاری، پلاک ۲ طبقه آخر
تلفنکس: ۰۲۱-۶۶۹۴۸۶۳۵

چهارشنبه سوم آبان ماه ۱۴۰۲ شماره ۱۴۸ (پیاپی ۱۸۲) ۸ صفحه | سال هشتم | ۸۰۰۰ تومان



پروژه «مدیریت آب شرکت فولاد مبارک» یکی از ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان در «تعالی پایداری»



مبارک که در جمع ۵ پروژه برتر جهان در حوزه صنعت فولاد به عنوان دستاوردی بزرگ برای صنعت فولاد کشور یاد اضافه کرد فولاد مبارک که خود را یک شهر و صنعت مسئولیت پذیر در کنار مردم جامعه خود می داند و در زمینه چالش های پیرامونی خود در حوزه های اجتماعی، محیط زیستی و اقتصادی قبول مسئولیت کرده است. این شرکت، «توسعه پایدار» را به عنوان یک راهبرد در خلق آینده ای بهتر برای کشور باز ابتدای بهر برداری تاکنون مدنظر قرار داده است.

فولاد مبارک پیشرو توسعه، رشد و تعالی کشور است
وی با تأکید بر اینکه دستاوردهای فولاد مبارک که در همه زمینه ها از جمله پروژه های انجام شده در بخش محیط زیست، ایمنی و مسئولیت های اجتماعی باید به خوبی برای جامعه و ذی نفعان تبیین شود، گفت: آحاد جامعه باید بداند که فولاد مبارک که به عنوان دستاوردی بزرگ برای صنعت فولاد کشور یاد اضافه کرد فولاد مبارک که خود را یک شهر و صنعت مسئولیت پذیر در کنار مردم جامعه خود می داند و در زمینه چالش های پیرامونی خود در حوزه های اجتماعی، محیط زیستی و اقتصادی قبول مسئولیت کرده است. این شرکت، «توسعه پایدار» را به عنوان یک راهبرد در خلق آینده ای بهتر برای کشور باز ابتدای بهر برداری تاکنون مدنظر قرار داده است.

مدیر عامل فولاد مبارک که با تأکید بر اینکه حضور موفق تر در بازارهای جهانی و رقابت پذیری در آینده به تلاش های مادر حوزه مدیریت پایدار (ESG) منتهی خواهد بود ادامه داد: هم اکنون در عصر انقلاب صنعتی چهارم رشد تکنولوژی و تحولات فناوریانه، تلاش می کنیم مبادلات فناوری و همکاری را در سراسر زنجیره ارزش فولاد به منظور تولید فولاد کم کربن و کاهش استفاده از منابع تجدیدپذیر ترویج کنیم. به همین منظور در احداث نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی خورشیدی سرمایه گذاری کرده ایم و در ادامه مسیر نیز برای تأمین انرژی های استراتژی اصلی ما همچنان استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است.

قرار گرفتن پروژه مدیریت پایدار آب در کارخانه در پروژه ۵ پسر پروژه برتر صنعت فولاد جهان گواه تعهد فولاد مبارک به توسعه پایدار است.

بنابر اظهارات طیب نیا در بخش آب که از دغدغه های مهم و به حق جامعه است، سرمایه گذاری ها و اقدامات مهمی انجام شده که در دنیا نظیر ندارد نگاهداری که حاصل آن کاهش

بنابر اعلام انجمن جهانی فولاد، پروژه «مدیریت آب چرخه خالی آب استفاده از پساب های شهری جوامع محلی» فولاد مبارک که برای نخستین بار به دلیل تأثیر در مدیریت پایدار منابع آبی و ایجاد ارزش مشترک با جامعه به عنوان یکی از ۵ پروژه برتر این دوره در بین نامزدهای نهایی در بخش جایزه «مدیریت تعالی در پایداری» در جمع فولادسازان بزرگ جهان معرفی شد.

مدیر عامل فولاد مبارک که پس از کسب این موفقیت در مصاحبه با خبرنگار فولاد گفت: خوشبختانه در سال جاری موفق شده ایم گام های مهمی در جهت تحقق چشم انداز و گام دوم فولاد مبارک در پروژه های تولید از کیفیت و کمیت تا تفاداد و رسیدن محصولات شرکت را با طراحی و تولید چندین گرید فولادی جدید دیگر توسعه دادیم و مشاهده می کنیم که پروژه های توسعه با سرعت نامتناهی در حال اجرا هستند؛ تاجایی که کورودی تاریخی را در زمان اجرا با وارد مدار کردن مرحله نخست نیروگاه شهید کاظمی به ثبت رساندیم و توانستیم با تولید بخش دیگری از برق مورد نیاز خود گام بلندی در راستای تأمین آمن بسریکی از چالش های اصلی شرکت و کشور برداریم.

محمد باسر طیب نیا از پرداخت موفق سود سهامداران و ایجاد ثبات و آرامش در بازار فولاد کشور و تولید حداکثری علی رغم محدودیت های موجود به عنوان بخش های دیگری از دستاوردهای اخیر شرکت نام برد.
فولاد مبارک خود را یک شهر و صنعت مسئولیت پذیر در کنار مردم جامعه خود می داند
وی از قرار گرفتن یکی از پروژه های فولاد

یادداشت

گنجینه میراث فرهنگی صنعت فولاد کشور و پایدار



دکتر مجید مرادیان

ذوب آهن اصفهان به عنوان نخستین صنعت فولاد کشور در طی بیش از ۵۷ سال گذشته تاکنون موتور محرک و پیشروان رشد و توسعه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته در همه عرصه ها بوده و در حقیقت گنجینه واقعی میراث صنعت فولاد کشور محسوب می گردد.

ملت بزرگ ایران در طول تاریخ چند هزار ساله خود، همواره در عرصه های مختلف نقش آفرین بوده و تمدنی بزرگ و ارز شمند را از خود در تاریخ کهن این سرزمین بر جای گذاشته است. یکی از دوران ارز شمند تاریخی و مهم کشور، آغاز صنعتی شدن و تحولات دستاوردهای عظیم این حوزه در صنعت فولاد است. سال ۱۳۴۴ از روی دیرینه ای ملت بزرگ ایران محقق شد و پس از انعقاد قرارداد، عملیات اجرایی واحدهای فولاد مبارک آغاز گردید. صنعت فولاد مبارک نام ذوب آهن ایران در سال ۱۳۴۶ آغاز گردید. با بهره برداری و جاری شدن اولین ذوب فولاد (در سال ۱۳۴۸) در ذوب آهن اصفهان و بندیلان، راه اندازی فولاد خورستان (در سال ۱۳۵۶) و احداث شرکت فولاد مبارک (در سال ۱۳۷۱) و کار خاتجانات تولیدی و نوردی دیگر در طی این سال ها بلوغ انقلاب و تحول صنعتی، خود را در زنجیره تولید فولاد کشور نمایان نمود. اما آنچه که تاکنون فراموش شده و ضروریست تا بصورت عمیق مورد بررسی و بطور ویژه به آن پرداخته شود، هویت دستاوردها و افتخارات تاریخی و عظیم صنایع مهم، به ویژه مادر صنعت فولاد کشور (ذوب آهن اصفهان) است که این امر تنها با جمع آوری و حفظ این میراث گرانبها و تأسیس و ایجاد موزه صنعت فولاد کشور امکان پذیر است. به دنبال درج اولین یادداشت اینجانب در خصوص «ضرورت ایجاد موزه صنعت فولاد» در رسانه های کشور و راه پیش طرح این پروژه مهم و اساسی، خوشبختانه مهندس مهدی کوهی مدیر عامل ذوب آهن اصفهان، با درک صحیح و منطقی از اهمیت موضوع، بصورت مکتوب، طرح ساخت و راه اندازی این موزه بزرگ را در دستور کاری این مجتمع بزرگ صنعتی قرار داد. هم اکنون کمتر احل تهیه شناسنامه طرح در دست اقدام می باشد. شناسنامه مدیران صنایع و مجتمع های بزرگ فولادی و صنایع وابسته همچون مجتمع فولاد مبارک که فولاد خورستان، فولاد خراسان و نیز بزرگ کاهمیت و حساسیت ارج نهند، به دستاوردها و ضرورت حفظ آنها به عنوان یک میراث گرانبها از فرصت باقیمانده در جهت ساخت و راه اندازی موزه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته، بصورت متمکز در ذوب آهن اصفهان، همکاری و اهتمام لازم و کافی را داشته باشند.

ذوب آهن اصفهان گنجینه میراث فرهنگی صنعت فولاد کشور

ذوب آهن اصفهان به عنوان نخستین صنعت فولاد کشور در طی بیش از ۵۷ سال گذشته تاکنون موتور محرک و پیشروان رشد و توسعه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته در همه عرصه ها بوده و در حقیقت گنجینه واقعی میراث صنعت فولاد کشور محسوب می گردد. بنابر این ایجاد موزه صنعت فولاد کشور و صنایع وابسته همچون صنایع معنوی و جرم آوری تمام میراث فرهنگی ملموس و غیر ملموس فرهنگی و تاریخ بر افتخار دوران تاریخی فولاد کشور، در دل این مادر صنعت با اعتبار افتخار و ماندگاری کتمن صنعتی شدن ایران زمین خواهد شد.

سوره های که ثبت رسمی آنها در نهادهای جهانی همچون «یونسکو» باعث تثبیت موندگاری تمدن صنعتی شدن کشورمان و بهره مندی از پیامدهای مثبت و اثر بخش آن می شود. ثبت آثار ملموس در غالب تلمیس موزه صنعت فولاد (ثبت موزه و ثبت جداگانه آثار تاریخی مکتوب و قطعات و تجهیزات موجود) ثبت آثار غیر ملموس در حوزه های فرهنگی و رفتارهای اجتماعی ثبت و نامگذاری های گذشته و باقی ماندن حوزه سلامت مانند مراکز خدمات درمانی (بیمارستان - مثل) و جذب توریست سلامت، ثبت امکانات و توفمنندی هادر حوزه گردشگری مانند فضای سبز گسترش موجود و امکان تفریحی (شهرک واحد، استراخان، تپه باشگاه ها، تفریحی فجر، قدس جاگ ها، انترنلی و...

ثبت امکانات و توفمنندی هادر حوزه گردشگری ورزشی، در زمینه ورزش همگانی و حرفه ای مانند باشگاه ها، فرهنگی ورزشی ذوب آهن اصفهان و سپاهان که از اولین باشگاه های فرهنگی ورزشی کشور محسوب می شوند، ثبت وجود قومیت ها، گروه ها و رفتارهای غالب و نهادینه شده در سازمان با تکیه بر این عبارت: «ذوب آهن اصفهان، ایرانی کوچک، به بزرگی ایران» که از همه فولادسازان ایرانی جغرافیای ایران در آن جذب و مشغول بکار شده اند، ثبت آثار و توفمنندی هادر حوزه آموزش و تربیت نیروی انسانی (دانشگاه علم و صنعت، آموزشگاه و دانشکده فنی توحید ذوب آهن اصفهان با تربیت بیش از ۱۲۰ هزار نیروی متخصص، ثبت هنر ها و توفمنندی خاصی نیروهای پژوهشی و پژوهشگران، حوزه های علمی و فنی کارکنان و اعضای خانواده های آنها، ثبت آثار دفاع مقدس در حوزه منابع انسانی (تقدیم ۲۹۰ شهید ۸۶ آزاده، ۱۵۰۰ جانباز و ۱۴ هزار ایثارگر به عنوان یک گنجینه منحصر به فرد در تاریخ دفاع مقدس؛ ثبت آثار دفاع مقدس در حوزه خدمات فنی مهندسی و ساخت تجهیزات و ادوات جنگی همچون قطعات ۲۱۴ آمین کوپ، شعله پوش، تانک و توپ های نظامی، نفر بر سرنگ های بتنی، پل شناور و... ثبت دستاوردهای صنعتی در حوزه معادن سنگ آهن و زغال سنگ که هنوز آثار و نام ذوب آهن در آنها به چشم می خورد، ثبت «اولین ها» «بزرگترین ها» مانند اولین صنعت مادر، اولین کوره بلند، ساخت بزرگترین قطعات سنگین و فوق سنگین، دارای بزرگترین جنگل دشت کاشت کشور و منطقه و...

ثبت نمادهای ویژه مانند «آنتشکل» «سمنبل سخت ترین کار در ذوب آهن اصفهان»

نقش مهم سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در ثبت و نگهداری از این میراث گرانبها، با توجه به مفاهیم ارزشی در تعالیم دینی و ملی و تأکید ویژه خاندان قرآن کریم (توجه به گذشته و آثار باقی مانده از آن، درس عبرت، توجه به زندگی گذشتگان به عنوان مراجع اصلی هدایت مردمان و در واقع منبع علم و معرفت) همچنین اهمیت حفظ میراث گرانبهای صنعت فولاد کشور، شایسته است که با انتخاب کار گروه ویژه و راه فرایند و راهکارهای لازم (همکاری در چگونگی جمع آوری و ثبت آثار، تأسیس دبیرخانه دائم در محل موزه صنعت فولاد و پشتیبانی لازم در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری و موجدات تحقق این حرکت بزرگ و ماندگنی را در تاریخ و تمدن از زشمند کشورمان فراهم سازد.

در بخش پایداری قرار گرفت. گفتنی است با توجه به چشم انداز تدوین شده در شرکت فولاد مبارک و هدف گذاری برای عضویت در باشگاه قهرمانان پایداری انجمن جهانی فولاد (CHAMPION WORLDSTEEL) سه شرط اصلی شامل تعهد شرکت به منشور پایداری انجمن جهانی فولاد را سال اطلاعات مرتبط با چرخه عمر بصورت متناسب و قرار گیری در بین نامزدهای نهایی کسب جایزه در بخش تعالی پایداری از شرایط این عضویت است که با موفقیت اخیر فولاد مبارک که قرار گیری بین ۵ پروژه برتر این حوزه فولاد مبارک هم ترین گام هدف گذاری صورت گرفته در این خصوص را در بسته است.



پتروپالایش را به ۲۴.۷ میلیون لیتر برسانیم در دولت سیزدهم تولید بنزین از ۱۲ میلیون لیتر به ۱۴ میلیون رسید. وی با اشاره به اینکه پدافند غیر عامل رضایت مندی کارکنان است که بیش از ۹۰ درصد رضایت مندی کارکنان حاصل شده است افزود: در این هلدینگ ۶۰ طرح هوش

هدف گذاری ما حمایت از شرکت های دانش بنیان است

در این دولت بسیار زیاد است که نمونه ای از تلاش های جهادی صورت گرفته دولت سیزدهم را در پتروپالایش اصفهان شاهد هستیم. دکتر محسن قدیری، با اشاره به وجود شرکت در مجموعه پتروپالایش اصفهان از جذب یکپهزار نخبه در این شرکت خبر داد و اشاره داشت: در راستای ایجاد انگیزه و جذب نخبگان در کشور تا سال ۱۴۰۵ هزار نفر نیروی نخبه در پتروپالایش اصفهان جذب می شوند. وی از فعالیت های شبانه روزی کارکنان جهادگر تولید پتروپالایش اصفهان قدر دانی کرد و گفت: در شرکت مشعل پویا بیش از ۴۰ هکتار زمین برای استقرار ۱۵۰ شرکت دانش بنیان و استقرار تجهیزات هایتک در نظر گرفته شده است که بزودی بهره برداری می شود. به گزارش روابط عمومی هلدینگ پترو پالایش اصفهان، قدیری با اشاره به انعقاد توافق نامه

در آیین برگزاری نخستین جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی استان اصفهان با محوریت امتنان از واحد های تولیدی برتر استانی در زمینه اقتصاد مقاومتی و با گرمیادداشت شهید شاخص جامعه کار و تولید کشور (شهید محمد کاظم زاده) به میزبانی هلدینگ پتروپالایش اصفهان و به همت بسیج کارگری سپاه صاحب الزمان (عج) در سالن اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد. ۵۰ شرکت برتر با اعطای نشان درجه ۱، ۲ و ۳ اقتصاد مقاومتی تجلیل شد. در آیین آیین مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به اینکه پالایشگاه نفت اصفهان در دولت سیزدهم به هلدینگ پتروپالایش تبدیل شده است گفت: اگر چه برخی قصد دارند تا تلاش های صورت گرفته در این دولت را ناکارآمد جلوه دهند اما باید گفت که حجم فعالیت های تولیدی و اقتصادی

هدایت پروژه ها از حالت سنتی به روشهای نوین ساخت و ساز صنعتی و انبوه سازی



در بخش مسکن به ویژه تحقق اهداف کل کشور در طرح نهضت ملی مسکن و نوآوری و تحول همه جانبه در سازه های فولادی می باشد. ایکچی اظهار داشت: بر این اساس با هدف اصلاح الگوی مصرف محصولات فولادی، با معرفی تیر آهن های بکال پهن، همکاری ها و تعاملات ذوب آهن اصفهان به عنوان بزرگترین تولید کننده پیشرو در توسعه ساخت و سازهای فولادی انجام می شود. شایان ذکر است پیش از امضای این تفاهم نامه، در نشست با حضور رئیس انجمن سازه های فولادی ایران، مدیر عامل ذوب آهن اصفهان، علی نصیری سرپرست معاونت بازرگانی، مهراقلی سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه و محمدعلین سیف زاده مدیر سابق نورد این شرکت در خصوص موضوعات تفاهم نامه بحث و بررسی صورت گرفت. روابط عمومی

آیین امضای تفاهم نامه همکاری علمی پژوهشی و آموزشی فی مابین ذوب آهن اصفهان و انجمن سازه های فولادی ایران در حاشیه سیزدهمین کنگره بین المللی عمران با حضور مهدی کوهی مدیر عامل ذوب آهن و سیامک ایکچی رئیس انجمن مذکور در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد. مدیر عامل ذوب آهن اصفهان در خصوص این تفاهم نامه گفت: با توجه به افزایش حجم پروژه های ساخت و ساز این امر ضرورت دارد که پروژه ها از حالت سنتی به روشهای نوین ساخت و ساز صنعتی و انبوه سازی هدایت گردند. مهم ترین مزایای ساخت و سازهای صنعتی عواملی همچون سبک سازی مقاوم سازی، صرفه جویی در مصالح مصرفی و افزایش دوام و طول عمر ساختمان و نظارت دقیق بر اجرایی باشد. این مجتمع عظیم صنعتی ۱۲۵ سال سابقه در تولید مقاطع ساختمانی و صنعتی نقش مهمی در توسعه صنعت ساختمان دارد و امروز با تولید انواع تیر آهن های بال پهن می توان نقش موثرتری نیز ایفا کند. امیدوارم از طریق همکاری با انجمن سازه های فولادی ایران بتوانیم در این راستا گام های موثری برداریم. رئیس انجمن سازه های فولادی ایران نیز در این خصوص گفت: تفاهم نامه مذکور با ذوب آهن اصفهان به منظور گسترش همکاری ها و تعاملات سازمانی اثر بخش در خصوص موضوعات آموزشی و پژوهشی

۵۶۲ اقدام مرمتی برای حفظ بناهای تاریخی اصفهان انجام شد



درصد را از شاخص ترین اقدامات انجام یافته در حوزه مرمت و حفاظت بناهای تاریخ استان اعلام کرد. «ایرنا»

مرمتی صرفاً توسط اداره کل، ۳۳۴ مورد توسط بخش غیر دولتی و ۴۵ مورد بصورت مشترک توسط اداره کل و دستگاه های اجرایی استان انجام شده است. در یکسال گذشته ۱۲ کارگاه مرمتی در پایگاه های جهانی و ملی استان دار شده است که از جمله آنها می توان به مرمت گنبد های مساجد شیخ لطف الله و جامع عباسی، تزئینات عالی قابو، بخش هایی از بنای مسجد جامع عتیق، باغ موزه فین، کاخ چهلستون، بافت ایبانه،

حمیدرضا محققیان مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان گفت: در یکسال گذشته ۵۶۲ اقدام مرمتی و حفاظت بافت ها، بناها و محوطه های تاریخی شامل مطالعه و اجرا در استان انجام شده است. اقدامات مرمتی در سطح بافت ها، بناها و محوطه های تاریخی توسط اداره کل، بخش خصوصی یا با مشارکت اداره کل و دستگاه های اجرایی استان صورت گرفته است. از این تعداد ۱۵۴ اقدام